
Otwarcie 
wystawy prac 

Leona Wyczółkowskiego 
w Bydgoszczy

Wczoraj w godzinach popołudnio
wych przy bardzo licznym udziale 
przedstawicieli społeczeństwa bydgo
skiego otwarto w Muzeum im. L. Wy 
czółkowskiego w Bydgoszczy wysta
wę prac wielkiego artysty z okazji 
100 rocznicy jego urodzin.

O twórczości Wyczółkowskiego wy 
głosili w czasie otwarcia wystawy 
przemówienia prof. Marian Turwid 
i dyrektor muzeum Kazimierz Boru
cki.

W 11 salach muzeum wystawiono 
Około 300 prac Wyczółkowskiego.

Wystawa otwarta jest codziennie w 
godzinach od 9—16, w środy i piątki 
od 12 do 19, a w niedzielę od 10 
do 14.

Wydanie 6
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Międzynarodowa Konferencja Gospodarcza w Moskwie 
podjęła praktyczne kroki 

dla rozwoju handlu międzynarodowego
MOSKWA (PAP). 12 kwietnia wie 

czorem odbyło się końcowe posiedze
nie plenarne Międzynarodowej Kon
ferencji Gospodarczej.

Obrady zagaił Nan Han-czen (Chi
ny).

Profesor Dobretsberger (Austria) 
przedstawił w imieniu prezydium pro 
jekt apelu do Zgromadzenia Ogólne
go ONZ. Referent przypomniał, że 
uczestnicy Konferencji stwierdzili, 
iż sytuacja handlu światowego jest 
obecnie nader ciężka. Można jednak 
ich zdaniem podjąć szereg kroków,

Uroczyste zamknięcie obrad
które polepszą ten stan rzeczy. Orga
nizacja Narodów Zjednoczonych, zgo
dnie z artykułem 55 Karty, może brać 
udział w rozwiązaniu takich zagad
nień. Zwołanie narady w celu współ
działania w rozwoju handlu między
narodowego, w której uczestniczyć 
będą zarówno członkowie ONZ jak 
i kraje nie należące do ONZ, odpo
wiada Karcie i stanowi wykonalne 
zadanie.

Podziękowania za życzenia
przesłane z okazji

VII rocznicy wyzwolenia Węgier
przez Armię Radziecką

toczą narody świata pod kierow
nictwem naszego wspólnego wy
zwoliciela, Wielkiego Związku Ra 
dzieckiego.

SANDOR RONAI 
PRZEWODNICZĄCY PREZY
DIUM WĘGIERSKIEJ REPUBLI 

KI LUDOWEJ* * •
Podziękowania za życzenia 

przesłane z okazji VII rocznicy 
wyzwolenia Węgier przez Armię 
Radziecką przesłali: Prezes Rady 
Ministrów Węgierskiej Republiki 
Ludowej tow. Dobi — Prezesowi 
Rady Ministrów Rzeczypospolitej 
Polskiej tow. J. Cyrankiewiczo
wi, minister Spraw Zagranicznych 
Węgierskiej Republiki Ludowej 
tow. K. Kiss — ministrowi Spraw 
Zagranicznych Rzeczypospolitej 
Polskiej tow. S. Skrzeszewskie
mu.

Prof. Matin - Daftari (Iran) ogłosił 
z ramienia prezydium wniosek o u- 
tworzenie Komitetu Współdziałania 
w rozwoju handlu międzynarodowe
go. Motywując ten wniosek referent 
stwierdził, że Międzynarodowa Kon
ferencja Gospodarcza była niewątpli 
wie szczęśliwą inicjatywą, ponieważ 
umożliwiła ona jej uczestnikom, przy 
byłym z różnych krajów o różnych 
systemach ekonomicznych, przedsta
wienie swego stanowiska. Dokonana 
wymiana informacji dała plastyczny 
obraz obecnej sytuacji ekonomicznej 
godnej najwyższego ubolewania. Do
wiedzieliśmy się tu zarazem — o- 
świadczył mówca — o możliwościach 
poszczególnych krajów w dziedzinie 
handlu i zbadaliśmy sposoby prze
zwyciężenia trudności, wskutek któ
rych cierpią narody. Tak więc Kon
ferencja stanowiła dobry początek. 
Toteż prezydium postanowiło złożyć 
wniosek o kontynuowanie tego poży
tecznego dzieła drogą utworzenia 
wspomnianego komitetu.

Sekretarz generalny Konferencji'! 
Chambeiron przedstawił projekt ko- |

munikatu o ogólnych wynikach Mię
dzynarodowej Konferencji Gospodar 
czej. Uczestnicy Konferencji — po
wiedział Chambeiron — mogą sobie 
pogratulować, że wzięli w niej udział 
przedstawiciele kół gospodarczych o- 
raz działacze spółdzielczości i ruchu 
związkowego z tylu krajów. Doko
naliśmy nadzwyczaj szerokiej wy
miany poglądów. Była to szczera dy
skusja, w której ludzie reprezentują
cy rozmaite koła i przybyli z krajów 
o różnych systemach ekonomicznych 
1 społecznych, mogli zupełnie swobo
dnie skonfrontować swe stanowiska. 
Możemy być szczęśliwi, że Konferen
cja ta zademonstrowała olbrzymie 
możliwości rozwoju handlu między 
poszczególnymi krajami i uwydatniła 
fakt, iż odmienność systemów ekono
micznych i społecznych nie jest by
najmniej przeszkodą na drodze do 
wznowienia i rozwoju stosunków han 
dlowych między krajami. Stosunki 
te powinny być wzmocnione. Podkre
ślamy w komunikacie wspólną wolę 
wszystkich uczestników naszych 
obrad zwołania drugiej Międzynaro
dowej Konferencji Gospodarczej.

(Dokończenie na sir. 2$

DO
TOWARZYSZA KIM IB
SENA
PREZESA RADY MINI
STRÓW
KOREAŃSKIEJ REPUBLI
KI LUDOWO - DEMOKRA
TYCZNEJ

PHENIAN
Z okazji 40-lecia Waszych uro

dzin przesyłam Wam, Towarzyszu 
Premierze, w imieniu Rządu Rze
czypospolitej Polskiej i własnym, 
najserdeczniejsze pozdrowienia 
oraz życzenia długich lat zdrowia 
i dalszej, owocnej pracy dla dobra 
ludu koreańskiego.

Wraz ze światowym obozem po 
koju i demokracji, Polska całym 
sercem solidaryzuje się z bohater
skim narodem koreańskim w spra 
wiedliwej walce, jaką toczy on 
pod Waszym kierownictwem prze 
ciwko imperialistycznym agreso
rom, którzy w swej słabości chwy 
ciii się ludobójczej broni bakte
riologicznej. Życzymy gorąco bra
ciom i siostrom koreańskim ry
chłego i pełnego zwycięstwa oraz 
szybkiej odbudowy ich okrutnie 
przez barbarzyńskich najeźdźców 
zniszczonej Ojczyzny.

JOZEF CYRANKIEWICZ

Masy pracujące Japonii 
zdecydowanie wkroczyły na drogą walki o pokój 

i niezawisłość narodową
List otwarty profesora Ikuo Ojama do Generalissimusa Stalina

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Tokio, że czasopismo „Kal- 
dżo“ ogłosiło list otwarty profesora Ojama do Towarzysza Józefa Sta
lina.

chłopów 1 studentów rozpoczął się 
ruch protestu przeciwko imperiali
stycznej wojnie. W roku 1931, gdy Ja 
ponia rozpoczęła imperialistyczną 
wojnę przeciwko Chinom, pozostają
ca u władzy klika wojenna zdławiła 
przy pomocy najokrutniejszych me
tod japoński ruch obrońców pokoju.

Po drugiej wojnie światowej naród 
japoński bierze znów czynny udział 
w ruchu obrońców pokoju i pod 
kierownictwem Światowej Rady Po
koju walczy przeciwko imperialistycz 
nej wojnie.

(Dokończenie na str. 2)

Komunikat Ministerstwa Rolnictwa
Jedynie nasiona kwalifikowane da

ją gwarancję wysokich urodzajów. 
Dlatego każdy chłop winien wymie
niać w Spółdzielni Gminnej „Samo
pomoc Chłopska" własne ziarno na 
materiał siewny kwalifikowany, w 
stosunku 100 kg za 100 kg dopłacając 
gotówką różnicę cen.

Wiosna w roku bieżącym jest zna
cznie spóźniona. Dlatego wszystkie 
prace wiosenne w polu należy wyko
nać w jak najkrótszych terminach.

Należy stale pamiętać o stosowa
niu włóki i bronowaniu ozimin, jako 
zabiegów umożliwiających zachowa
nie wilgoci w glebie.

PKOP powołał komitety obchodu 
urodzin Leonardo da Yinci i Avicenny

Z okazji obchodu wielkich rocznic 
kulturalnych, zainlcjonowanego przez 
wiedeńską sesję Światowej Rady Po 
koju, w związku z przypadającą w 
dniu 15 bm. 500 rocznicą urodzin Leo 
nardo da Vinci, Polski Komitet O- 
brońców Pokoju powołał komitet ob 
chodu tej rocznicy pod przewodni
ctwem prof. Jana Dembowskiego,

przewodniczącego PKOP i prezesa 
Polskiej Akademii Nauk.

Jednocześnie powołany został ko 
mitet obchodu tysiącznej rocznicy 
urodzin Avicenny, pod przewodni
ctwem prof. Stanisława Mazura, se
kretarza naukowego Polskiej Akade 
mii Nauk.

W Wiedniu rozpoczęła obrady 
Międzynarodowa Konferencja w Obronie Dzieci

WIEDEŃ (PAP). Dnia 12 bm. roz
poczęły się w Wiedniu obrady Między 
narodowej Konferencji w Obronie 
Dzieci z udziałem delegacji z 60 kra
jów.

Na konferencję przybyło przeszło 
600 delegatów rodziców, pedagogów, 
lekarzy, uczonych, pisarzy, artystów,

mężów stanu i działaczy związko
wych.

Przybyła także delegacja polska.
W pracach konferencji biorą udział 

przedstawiciele SFZZ, SDFK, SFMD 
i inpych organizacji międzynarodo
wych.

Prezydent Bierut
- opiekun i inspirator nauki
Cały naród polski uroczyście obchodzi 60-lecie urodzin Prezydenta na

szego państwa, Bolesława Bieruta.
Postać, czyn i twórcza myśl Bolesława Bieruta jest nierozerwalnie zwią 

zana z doniosłymi przeobrażeniami naszego kraju, które zapoczątkowały 
nową epokę w jego rozwoju.

Wraz z całym narodem również i nauka polska czci w Bolesławie Bieru 
cie kierownika naszego Państwa Ludowego, przywódcę polskich ludzi pra
cy. Nauka polska, łącząc się z całym narodem w obchodzie 60-lecia uro
dzin Prezydenta szczególnie podkreśla jego rolę, jako swego inspiratora 
i opiekuna.

I Kongres Nauki Polskiej, owoc długotrwałej pracy wielkiego kolekty
wu uczonych, zapoczątkował nowy etap rozwoju nauki w naszym kraju. 
Kongres postawił przed nauką szeroki, wielostronny program realizacji 
wielkich zadań, jakie wysunęła przed nami nowa rzeczywistość Polski Lu 
dowej. Nie ulega wątpliwości, że wykonanie tego programu oznaczać bę
dzie zasadniczy przełom w historii naszej nauki, podniesie ją na niespoty
kane jeszcze w naszych dziejach wyżyny, pozwoli jej odegrać wielką rolę 
w budowie szczęśliwego jutra narodu.

Tą właśnie myślą przepojony był list Bolesława Bieruta do uczestników 
I Kongresu Nauki Polskiej. List ten podkreślił rozległe zadania 1 perspek
tywy, jakie stoją przed nauką naszego kraju, a zarazem wskazał na ogrom 
ne obowiązki, jakie nakłada na nas naród i epoka, w której żyjemy. List 
Prezydenta był dla nas zarazem symbolem nowego stosunku Państwa do 
nauki, jaki jest do pomyślenia tylko w państwie ludowym, dowodem zau
fania, jakie pokłada naród w nas, służących sprawie nauki ojczystej.

Naukowcy naszego kraju od pierwszych niemal chwil powstania Pol
ski Ludowej czuli bezpośrednią, osobistą opiekę i troskę Prezydenta Bie
ruta. Ten niezmiernie życzliwy, pełen najgłębszego zrozumienia dla po
trzeb nauki stosunek sprawia, że w bardzo wielu sprawach, większych 
i’mniejszych, zwracamy się do Prezydenta z całym zaufaniem, pewni, że 
spotkamy się zawsze z wnikliwym, życzliwym przyjęciem.

Wskazania Prezydenta wielokrotnie odkrywał}’ przed nami nowe hory
zonty, których nieraz nie dostrzegaliśmy, a które on widział z ogólno - pań 
stwowego stanowiska. Najważniejsze etapy rozwoju nauki polskiej, od 
dźwignięcia z gruzów uczelni i warsztatów pracy naukowej, aż do uchwa
lenia przez Sejm ustawy o powołaniu do życia Polskiej Akademii Nauk, 
są bezpośrednio związane z osobistym udziałem Prezydenta Bieruta.

Z dumą możemy stwierdzić, że przywódca narodu polskiego jest nie 
tylko opiekunem, ale inspiratorem naszej nauki. I najpiękniejszym hoł
dem, jaki może oddać nauka polska Prezydentowi, będzie wcielenie w 

1 życie Jego wskazań.

Usprawnić działalność komisji współzawodnictwa w 
akcji siewnej

Spółdzielnie produkcyjne, PGR 
1 chłopi pracujący indywidualnie 
przystąpili już do siewów wiosen 
nych. Tegoroczna wiosenna kam
pania siewna zmobilizowała masy 
chłopskie do szerokiego współza
wodnictwa, podjętego wokół zobo 
wiązań dla uczczenia 60 rocznicy 
urodzin Towarzysza Bieruta i 
Święta Pracy — 1 Maja.

W powiatach i gminach powoła 
ne zostały zespoły rolne w celu 
usprawnienia pracy Prezydiów 
PRN i GRN. W każdej gminie ist
nieje komisja współzawodnictwa 
opracowująca i kontrolująca prze 
bieg współzawodnictwa. Zada
niem komisji jest takie zaplano
wanie prac, aby służyć pomocą 
współzawodniczącym chłopom w 
uzyskaniu na czas kwalifikowane 
go ziarna siewnego, potrzebnego 
sprzętu rolniczego itp. Bez stwo
rzenia tych warunków nie można 
zapewnić właściwego rozwoju 
współzawodnictwa.

A są jeszcze gminne komisje 
współzawodnictwa, jak np. w Gą
sawie, w pow. żnińskim, Strzelnie, 
w pow. mogileńskim, Kruszwicy,

w pow. inowrocławskim, które 
jeszcze niedostatecznie zdają so
bie sprawę z tego, że opóźnienie 
w dostarczeniu ziarna siewnego — 
to opóźnienie siewu, a więc wy
kroczenie przeciwko jednemu z 
najważniejszych elementów współ 
zawodnictwa. Nie można również 
postępować tak, jak uczyniły to 
PZZ w Gąsawie, bez porozumie
nia z Prez. GRN narzucając przez 
mężów zaufania dodatkowo 30 ha 
jęczmienia kontraktowanego. O- 
czywiście kontraktacja nie doszła 
do skutku, ponieważ w gminie za 
brakło ziemi. Nie może przebie
gać dobrze współzawodnictwo w 
gminie Gąsawa, kiedy Prez. GRN 
nie objęło planem pomocy sąsiedz 
kiej 76 siewników prywatnych, a 
szczególnie większych 3 i 4 m, któ 
re umożliwiłyby wcześniejsze 
przeprowadzenie siewu,

Usunięcie tych niedociągnięć I 
usprawnienie pracy gminnych ko 
misji współzawodnictwa wydaje 
się sprawą bardzo pilną w celu za 
bezpieczenia właściwego przebie
gu współzawodnictwa o wzrost 
produkcji rolnej.

Zakończyli siewy
Pierwsza w powiecie szubiń

skim wiosenną akcję siewną za
kończyła gromada Grzecznapan,- 
na, w gm. Samoklęski. Chłopi tej 
gromady zobowiązali się zakoń
czyć siewy wiosenne w ciągu 4 
dni. Dzięki jednak dobrej organi
zacji pracy i współzawodnictwu

•

Na dwa dni przed terminem wy 
konała zobowiązanie dla uczcze
nia 60 rocznicy urodzin Prezyden 
ta Bieruta i Święta 1 Maja spół
dzielnia produkcyjna w Wójcinie, 
obsiewając 15 ha jęczmieniem, 10 
ha pszenicą, 9 ha mieszanką, 16,5 
ha owsem i 3 ha grochem.

wykonali siewy w przeciągu 1,5 
dnia. Zasiali 46 ha.

Najsprawniej wiosenna akcja 
siewna przebiega w spółdziel
niach produkcyjnych. Na szczegół 
ne wyróżnienie zasługują spół
dzielnie Słupowa, Jeżewo, Szubin- 
wieś, Dąbrówka Słupska i Żura
wia.

\
• •

Wydatnie w przeprowadzeniu 
siewów pomagał spółdzielcom a- 
gronom rejonowy POM w Strzel
nie Leon Ostrowski, służąc im ra
dą i wiadomościami fachowymi. 
Członkowie spółdzielni wyrabiali 
przeciętnie 171 proc, normy.

Julianna Karolewska

Zaopiekować
Chłopi gromady Siemon, w po

wiecie toruńskim zaopatrzyli się 
już w magazynach GS w kwalifi
kowane ziarno siewne dostarczo
ne przez Centralę Nasienną, PGR 
1 PZZ. Naprawiony pr?ez pracow
ników miejscowego warsztatu ko
walskiego sprzęt rolniczy jest go
towy do podjęcia robót.

Jednakże chłopi gromady Sie
mon, podobnie jak i sąsiednia gro 
mada Otowice, niedostatecznie. 
jeszcze dbają o zabezpieczenie ozi 
min. Zeszłoroczna susza i nie dość

Młodzież realizuje
Młodzieżowa brygada produk

cyjna „Postęp" z działu tendrow- 
ni Zakładów Naprawczych Tabo
ru Kolejowego w Bydgoszczy wy
produkuje dodatkowo dla uczcze
nia 60 rocznicy urodzin Towarzy
sza Bieruta i Święta 1 Maja 250 
łączników do rur wartości 325 zł.

Hieronim Bosiacki
• » •

Uczniowie warsztatów szkol
nych Ośrodka Szkolenia Zawodo
wego w Bydgoszczy zrealizowali 
podjęte zobowiązania.

się oziminami
sprzyjające warunki atmosferycz 
ne w ciągu zimy w dużym stopniu 
pozbawiły glebę wilgotności. Zie
mia się podniosła i korzenie ro
ślin w wielu miejscach powycho
dziły na wierzch. Wskazane jest 
więc jak najrychlejsze przeprowa 
dzenie wałowania, aby umożliwić 
dalszy wzrost ozimin. W dwa ty
godnie po wałowaniu należy zasto 
sować bronowanie na krzyż. Do
brze by było, gdyby tą sprawą za
jął się aktyw gromadzki i gminny 
zespół rolny. A. F.

zobowiązania
Dział obrabiarek nr 2 wykona 

dodatkowo 30 kompletów pokryw 
do łożysk kulkowych, dział obra
biarek nr 1 — 80 zębów do grze
bieni, ślusarnia nr 17 — 260 pa- 
łąków do oprawek pił metalo
wych, dział tow. Tenczyńskiego 
— 100 kleszczy giętych, pracow
nicy działu montażu podniosą wy 
dajność pracy o 50 proc, oraz wy
remontują tokarkę, pracownicy 
kuźni wykonają 100 szczęk sta
łych do uchwytów rurowych. War 
tość zobowiązań 7.090 zł.

Kazimierz Kosiński

Ostatnie meldunki z PZBM
Robotnicy Pomorskich Zakła

dów Budowy Maszyn zobowiązali 
się zmniejszyć zużycie surowców, 
materiałów pomocniczych, ener
gii elektrycznej, paliwa i narzędzi 
o 0,2 proc. Ponadto postanowili 
podnieść wydajność pracy przez 
wprowadzenie nowych ulepszo
nych metod pracy, przyspieszyć 
obróbkę metali, w pełni wykorzy 
stać obrabiarki i narzędzia, skró
cić cykl produkcyjny, rozwinąć 
potokową metodę obróbki monta
żu, polepszyć jakość przeprowa
dzanych remontów oraz zmniej
szyć ilość braków o 0,5 proc.

Tadeusz Sztuczkowski
Majster z PZBM Stefan Pła- 

skiewicz przekazuje robotnikom 
swe bogate doświadczenia. Pod 
jego opieką Sobolewski i Brukni- 
cki zdobyli wysokie kwalifikacje 
zawodowe i obecnie pełnią funk
cje brygadzistów.

Taśmy ich wyrabiają obecnie 
przeciętnie około 165 proc, normy.

Płaskiewicz udziela również 
cennych wskazówek uczniom 
Szkoły Przemysłowej i Zawodo
wej.

K. K,

Tow. Czekatowski, kierowca, za 
trudniony w Prezydium WRN, 
dla uczczenia 60 rocznicy uro
dzin Prezydenta Bolesława Bie
ruta i Święta 1 Maja przejechał 
bez remontu 134.000 km, tow. Kę
dzierski 132.000 km, Tuszyński 
122.000 km, Jankowski, Słaboszew 
ski i Grzonka przejechali 107.000 
km bez remontu.

Ink. Edwin Erykson z Bydgoskiego Zjed
noczenie Budownictwo Mieszkaniowego jesj 
specjalistą od wykonywania fundamentów 
w miejscach, gdzie natrafia slą na wodą 
podskórną.

Bogate swe doświadczenie tow, Erykson 
przekazuje robotnikom na budowach. Al
fonsa Tobolińskiego, który Jest kierowni
kiem na budowie, Erykson przygotował do 
zdobycia dyplomu. W ostatnim półroczu wy 
szkolił inżynier 2® robotników na dobrych 
murarzy. Oprócz swej pracy zawodowej 
jest wykładowcą języka rosyjskiego z ra
mienia Wydziału Oświaty Prez. WRN,

Czekatowski zobowiązał się do
datkowo przejechać bez remontu 
6.000 km, Jankowski, Słaboszew- 
ski oraz Grzonka po 5.000 km.

H. Szymański

Cena 15 gr

(TELEFONEM OD NASZYCH KORESPONDENTÓW)

2°TOWARZYSZA 
BOLESŁAWA BIERUTA 
PREZYDENTA RZECZYPOS
POLITEJ POLSKIEJ 
WARSZAWA

Proszę przyjąć, Towarzyszu 
Prezydencie, wyrazy szczerego po 
Iziękowania Prezydium Węgier
skiej Republiki Ludowej i moje 
własne za serdeczne życzenia z 
>kazji VII rocznicy wyzwolenia 
laszej Ojczyzny spod jarzma fa
szyzmu przez Związek Radziecki.

Proszę Was, Towarzyszu Pre- 
tydencie, przekazać zaprzyjaź
nionemu narodowi polskiemu, iż 
lud pracujący Węgier stałym po
głębianiem przyjaźni między na
szymi narodami pragnie przyczy
nić się do powodzenia wielkiej 
walki o zachowanie pokoju, jaką

Jak wiadomo, prof. Ojama otrzy
mał ostatnio Stalinowską Nagrodę 
„za utrwalenie pokoju między naro
dami".

W liście swym prof. Ojama dzięku
je za przyznanie mu nagrody i pisze 
m. in.:

— Przyznanie mi nagrody „za 
utrwalenie pokoju między narodami" 
uważam za wielki dla siebie zaszczyt 
i wielką radość. Ruch w obronie po
koju w Japonii i walka przeciwko 
wojnie mają swą historię. Już w la
tach 1914—1918 wśród robotników,

F*f*of. Jan Dembouskl

Prezes Polskiej Akademii Nauk

Życzenia Premiera Cyrankiewicza 
dla Premiera Kim Ir-sena
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Stanowisko Rządu ZSRR w sprawie Niemiec 
odpowiada w pełni interesom wszystkich narodów miłujących pokój 

Prasa światowa o odpowiedzi Rządu Radzieckiego na noty trzech mocarstw zachodnich
Odpowiedź Rządu Radzieckiego na noty mocarstw zachodnich w spra

wie Niemiec jest przedmiotem licznych komentarzy prasy światowej i wy
powiedzi kol politycznych w różnych krajach.

Poniżej podajemy część tych odgłosów świadczących o potężnym wra
żeniu wywołanym stanowiskiem Rządu ZSRR.

BERLIN. — Tekst noty Rządu Ra 
dzieckiego z dnia 9 kwietnia ogłoszo 
ny został wielokrotnie przez wszyst
kie rozgłośnie NRD i demokratyczne 
go sektora Berlina. Nowa nota Rzą
du Radzieckiego proponująca- nie
zwłoczne omówienie przez 4 mocar
stwa kwestii przeprowadzenia wol
nych wyborów ogólnoniemieckich 
przyjęta została z wielkim zadowolę 
niem przez najszersze warstwy naro 
du niemieckiego.

Oświadczenia o poparciu nowej no 
ty Rządu ZSRR składają wielkie or
ganizacje społeczne i związkowe oraz 
liczni przedstawiciele najrozmait
szych warstw ludności Niemiec.

* * *
SOFIA. — Cała prasa bułgarska 

zamieściła notę Rządu ZSRR do 
trzech mocarstw zachodnich, stwier
dzając, że stanowisko Związku Ra
dzieckiego odpowiada w pełni inte
resom wszystkich narodów miłują
cych pokój.

* * ♦
PARYŻ. — Dzienniki paryskie 

poświęciły baczną uwagę nocie Rzą
du Radzieckiego w sprawie Niemiec.

Dziennik „L‘Humanite“ stwier
dza, że mocarstwa zachodnie nie mo
gą uchylić się od przestudiowania no 
ty radzieckiej, albowiem propozycje 
radzieckie opierają się na poprzed
nich układach, pod którymi one sa
me złożyły swe podpisy, a w szcze
gólności na układzie poczdamskim. 
Naród francuski aprobuje projekt ra 
dziecki, którego realizacja doprowa
dziłaby do położenia kresu remilita
ryzacji Niemiec Zachodnich i do wy
cofania się z niej Amerykanów, a 
zatem i do ewakuacji Amerykanów 
z Francji. Naród francuski nie po
trzebuje natomiast obawiać się pow
stania niezawisłych, demokratycz
nych i pokój miłujących Niemiec, 
którym nie wolno byłoby uczestni
czyć w żadnych agresywnych koali
cjach. Przeciwnie — francuskie ma
sy pracujące rozumieją, że bezpie
czeństwo Francji może być zapewnio 
ne jedynie drogą utworzenia jedno

Zamknięcie obrad Międzynarodowej Konferencji Gospodarczej 
w Moskwie(Ciąg dalszy ze str. 1)

Jednomyślnie przyjęto wniosek 
przedstawicieli Indii 1 Pakistanu, aby 
uzupełnić teksty dokumentów wska
zówką, iż handel międzynarodowy 
powinien opierać się na równoupraw 
nieniu stron i uwzględniać szczególną 
konieczność rozwoju przemysłu kra
jów zacofanych.

Następnie uchwalono jednomyślnie 
wszystkie trzy wspomniane wyżej 
dokumenty Międzynarodowej Kon
ferencji Gospodarczej, co przyjęto go
rącymi, długotrwałymi oklaskami.

Po przerwie obrady kontynuowano 
pod przewodnictwem Czanda (Indie). 
Wybrano Komitet Współdziałania w 
rozwoju handlu międzynarodowego.

Lord Boyd Orr (Anglia) podzięko- 
wał Komitetowi Inicjatywy i Radzie
ckiemu Komitetowi Przygotowawcze
mu za to, co uczyniły one dla zapew
nienia sukcesu Konferencji.

Następnie zabrał głos przewodni
czący Izby Handlowej ZSRR Nieste- 
row. Liczba uczestników, ich autory- 
tatywność i czynny udział w pracach 
Konferencji, ich zainteresowanie 
wszystkimi przemówieniami — o- 
świadczył mówca — był to wyraz 
pragnienia znalezienia praktycznych 
dróg wiodących do rozszerzenia han
dlu międzyparodowego. Różne opi
nie wypowiedziane w tej sali pozwa
lają na stwierdzenie, że w dziedzinie 
współpracy ekonomicznej znaleźć 
można wiele punktów stycznych mię 
dzy przedstawicielami różnych kra- 

Komunikat o Międzynarodowej Konferencji 
Gospodarczej w Moskwie

Od 3 do 12 kwietnia br. obradowa
ła w Moskwie Międzynarodowa Kon 
ferencja Gospodarcza przemysłow
ców, kupców, ekonomistów, działa
czy związkowych i spółdzielczych, któ 
ra rozpatrzyła możliwości poprawy 
warunków życia ludzi poprzez poko
jową współpracę różnych krajów 1 
różnych systemów poprzez rozwój 
stosunków gospodarczych itd.

W Konferencji wzięło udział 471 o- 
sób z 49 krajów, a mianowicie: Au
stralii, Austrii, Albanii, Argentyny, 
Belgii, Burmy, Bułgarii, Brazylii, W. 
Brytanii, Węgier, Wenezueli, Vietna- 
mu, Niemieckiej Republiki Demokra
tycznej, Holandii, Grecji, Danii, Egip
tu, Niemiec Zachodnich, Izraela, In
dii, Indonezji, Iranu, Islandii, Wioch, 
Kanady, Chińskiej Republiki Demo
kratycznej, Cypru, Koreańskiej Re
publiki Ludowej, Kuby, Libanu, Luk
semburga, Meksyku, Mongolskiej Re 
publiki Ludowej, Norwegu, Pakista
nu, Paragwaju, Polski, Rumunii, Sta 
nów Zjednoczonych, Związku Radzie 
ckiego, Urugwaju, Finlandii, Francji, 
Cejlonu, Czechosłowacji, Chile, Szwaj 
carii. Szwecji i Japonii.

Konferencja rozpatrzyła wszech
stronnie obecną sytuację w handlu 

litych, niezawisłych, pokój miłują
cych Niemiec. * * *

LONDYN. — Dzienniki „Daily 
Worker" i „Times" ogłosiły pełny 
tekst noty Rządu Radzieckiego z 
dnia 9 kwietnia. Pozostałe dzienniki 
brytyjskie streściły tekst noty, bądź 
też ograniczyły się do krótkich do
niesień.

„Daily Worker" pisze w artykule 
redakcyjnym pt. „Otwarta droga do 
pokoju", że nota radziecka w spra
wie Niemiec wskazuje drogę do usu
nięcia groźby wojny, do ustanowie-

Nowymi osiągnięciami produkcyjnymi 
witają masy pracujące krajów demokracji ludowej Święto 1 Maja

PĘKIN. Masy pracujące Chińskiej 
Republiki Ludowej witają dzień 1 Ma 
ja — międzynarodowe święto ludu 
pracującego całego świata, nowymi 
wspaniałymi sukcesami produkcyjny 
mi. Zwycięski meldunek złożyła m. 
in. brygada parowozu nr 620 Szan- 
ghajskiej Dyrekcji Kolejowej, która 
przebyła trasę z Szanghaju do Nanki- 
nu długości 1.135 km w ciągu doby. 
Podobne sukcesy odnieśli kolejarze 
wielu innych dyrekcji kolejowych. 
Prasa chińska podaje, że w Mukde- 
nie, Tientsinie Hailarze oraz w in
nych okręgach przemysłowych współ 
zawodnictwo 1-majowe ogarnęło 
wszystkie prawie zakłady przemysło 
we, kopalnie i huty. Do współzawod
nictwa włączyli się również pracow
nicy przemysłu włókienniczego Chin 
Północno - Zachodnich i innych czę
ści jeraju.

» * *
BUKARESZT. Z każdym dniem 

wzrasta liczba robotników, którzy 
włączają się do współzawodnictwa 
podjętego dla uczczenia Święta 1 Ma 
jowego. Załoga Wielkiego Kombina
tu Hutniczego im. Gheorghiu — Deja 

jów, niezależnie od odmienności sy
stemów ekonomicznych i politycz
nych. Niesterow życzy! uczestnikom 
Konferencji pomyślnej pracy w tym 
kierunku, który został nakreślony na 
Konferencji.

My wszyscy — powiedział następ
nie prof. Lange (Polska) — dziękuje
my Rządowi Związku Radzieckiego, 
który umożliwił to zebranie w stolicy 
swego kraju. Mówca wyraził wdzięcz 
ność Radzieckiemu Komitetowi Przy
gotowawczemu, władzom miejskim 
Moskwy i jej mieszkańcom, którzy 
okazywali uczestnikom Konferencji 
swoją serdeczność na każdym kroku.

Doniosłe znaczenie naszej Konfe
rencji :— stwierdził dalej mówca — 
polega na tym, że otworzyła ona per
spektywy na przyszłość. Konferencja 
zademonstrowała ogromne możliwo
ści rozwoju handlu międzynarodowe
go i międzynarodowej współpracy 
gospodarczej. Podjęła ona praktycz
ne kroki dla popierania takiej współ
pracy. Zakładając Komitet Współ
działania w rozwoju handlu między
narodowego, Konferencja stworzyła 
mechanizm dla kontynuowania swej 
pracy.

Przewodniczący Czand podkreślił 
jednomyślność, z jaką uchwalono do
kumenty Konferencji i oświadczył, że 
Międzynarodowa Konferencja Gospó 
darcza w Moskwie zostaje zamknię
ta.

międzynarodowym 1 stwierdziła, że 
pogorszenie stosunków międzynaro
dowych, które pogłębiło się szczegól
nie w ostatnich latach, zwiększyło 
sztuczne przeszkody, utrudniające 
wymianę handlową między krajami. 
Naruszone zostały tradycyjne stosun 
ki handlowe między krajami, uległy 
ograniczeniu strefy geograficzne han 
dlu i ostro zakłócona została wymia
na między Zachodem a Wschodem.

Rozprężenie w handlu światowym 
przynosi poważne szkody rozwojowi 
ekonomiki szeregu krajów, narusza 
równowagę bilansów handlowych i 
płatniczych oraz ujemnie wpływa na 
poziom życia ludzi, wywołując pagór 
szenie sytuacji żywnościowej, zwyż
kę cen, wzrost bezrobocia oraz utrud
nia przeprowadzenie akcji socjal
nych, zwłaszcza zaś budownictwa 
mieszkaniowego.

W wyniku szerokiej i swobodnej 
wymiany poglądów Konferencja jed
nomyślnie stwierdziła, że obroty han
dlu międzynarodowego, mogą być 
znacznie zwiększone i że rozszerzenie 
stosunków handlowych między kra
jami przyniosłyby korzyść przemy
słowcom, kupcom, rolnikom. Dopro
wadziłoby to do lepszego wykrzysta- 

nia pokojowych stosunków między 
krajami europejskimi. Dziennik 
podkreśla, że na przeszkodzie poro
zumienia w sprawie utworzenia rzą
du ogólnoniemieckiego stoją dotych
czas zamiary imperialistów anglo - a- 
merykańskich przekształcenia Nie
miec Zachodnich w obóz zbrojny i 
kontynuowania okupacji militarnej.

♦ * ♦
NOWY JORK. — Korespondent 

dziennika „New York Times" zazna
cza w depeszy z Bonn, że przeprowa
dzenie wolnych wyborów ogólnonie
mieckich pod kontrolą czterech mo
carstw okupacyjnych — jak propo
nuje się to w nowej nocie radzie
ckiej — jest dla narodu niemieckie
go rzeczą najbardziej ponętną, co sta 
nowi „potencjonalnie niebezpieczny 

w Hunedoara, realizując podjęte zo
bowiązania, dała ponad plan kilkana
ście szybkościowych wytopów. Z nad 
wyżką wykonują zadania produkcyj
ne robotnicy Fabryki Budowy Wa
gonów Kolejowych w mieście Satu— 
Marę. Poważne osiągnięcia produk
cyjne notują również pracownicy ru
muńskiego przemysłu naftowego.

* * •
PRAGA. W fabrykach i zakładach 

przemysłowych, w kolejnictwie i bu 
downictwie rozwija się współzawod
nictwo dla uczczenia 1 Maja. Poważ
ne sukcesy osiągnęli robotnicy i pra
cownicy inżynieryjno - techniczni 
czechosłowackiego przemysłu węglo
wego. Kopalnie zagłębia węglowego 
w rejonie Mostu wydobywają dzie
siątki tysięcy ton węgla ponad plan. 
Zwycięski meldunek o przedtermino 
wym wykonaniu zobowiązań l-ma jo 
wych złożyli ostatnio pracownicy dzia 
łu walcowniczego Kombinatu Hutni
czego im. 1 Maja. Wyprodukowali oni 
850 ton walcówki ponad plan.

» * *
BUDAPESZT. Na Węgrzech rozwi

ja się socjalistyczne współzawodni- 

nia zasobów gospodarczych wszyst
kich krajów i przyczyniłoby się do 
zwiększenia stanu zatrudnienia i pod 
niesienia stopy życiowej szerokich 
mas ludności.

Na podstawie oświadczeń uczestni
ków Konferencji przybyłych z róż
nych krajów, można było stwierdzić, 
że różnice systemów gospodarczych 
i społecznych nie są przeszkodą dla 
rozszerzenia międzynarodowych sto
sunków gospodarczych, opartych na 
równości i wzajemnych korzyściach.

Na Konferencji ujawniły się wiel
kie konkretne możliwości rozszerze
nia handlu między krajami Europy 
Zachodniej, USA, Kanadą, krajami 
Ameryki Łacińskiej, Azji, Afryki, 
Związkiem Radzieckim, Chińską Re
publiką Ludową i krajami Europy 
Wschodniej i Środkowej. Prace Kon
ferencji pokazały, że postęp gospo
darczy ekonomicznie zacofanych kra
jów i zaopatrzenie ich w maszyny 
oraz urządzenia przemysłowe, jak 
również ustalenie korzystnego wza
jemnie stosunku między cenami su
rowców, jakie kraje te eksportują, a 
cenami towarów, które importują — 
posiada niezwykle ważne znaczenie, 
dla rozwoju handlu międzynarodowe
go i dla pokojowej współpracy gespo 
darczej.

Konferencja uważa, że szybka in
dustrializacja ekonomicznie zacofa
nych krajów i współpraca międzyna
rodowa w tym kierunku jest rzeczą 
niezbędną 1 że należy okazać im jak 
najdalej idącą pomoc pod tym wzglę
dem.

Uczestnicy Konferencji wnieśli pro 
pozycje w sprawie zwiększenia obro
tów handlu zagranicznego i wska
zali towary, które mogliby sprzeda
wać i kupować na wzajemnie korzyst 
nych warunkach. Wysunięto konkret 
ne wnioski, mające na celu ułatwie
nie warunków handlu międzynarodo
wego, wystąpiono w szczególności z 
propozycjami w sprawie zawierania 
transakcji handlowych w walucie na
rodowej.

W czasie Konferencji przedstawicie 
le kół przemysłowych i handlowych 
różnych krajów mieli możność nawią
zania osobistego kontaktu, rozpa
trzenia interesujących ich spraw 
na szerokiej podstawie i prowa
dzenia pertraktacji handlowych. W 
rezultacie tych rozmów zawarto znacz 
ną ilość transakcji między reprezen
towanymi na Konferencji firmami 
różnych krajów. Pertraktacje handlo 
we, rozpoczęte na Konferencji, są 
kontynuowane, świadczą one o tym, 
że wśród działaczy gospodarczych 
istnieją silne tendencje do wykorzy
stania wszelkich możliwości dla roz
szerzenia handlu międzynarodowego.

W tych warunkach rządy jak rów
nież ONZ winny przedsięwziąć od
powiednie kroki. W związku z tym 
uczestnicy Konferencji postanowili 
zwrócić się dó Zgromadzenie' Ogól

moment" dla mocarstw zachodnich. 
Korespondent przyznaje, że polityka 
mocarstw zachodnich i Adenauera 
jest nader niepopularna wśród lud
ności Niemiec Zachodnich. Pisze on, 
że w Niemczech Zachodnich wzmaga 
się opozycja wobec politycznych i mi 
litarnych planów USA.

* * *
WASZYNGTON. — Departament 

stanu odmówił oficjalnych komenta
rzy na temat nowej noty radzieckiej 
w sprawie Niemiec przed jej przestu 
diowaniem i przeprowadzeniem kon 
sultacji z rządami W. Brytanii i 
Francji. Waszyngtoński korespon
dent agencji „United Press" komuni 
kuje, że „amerykańskie osobistości 
oficjalnie przyjęły notę nader ozię
ble".

ctwo, podjęte dla uczczenia między
narodowego święta mas pracujących 
— 1 Maja. Do współzawodnictwa włą 
czyli się hutnicy, górnicy, włókniarze 
oraz pracownicy innych gałęzi prze
mysłu.- W Zakładach Budowy Ma
szyn im. 4 Kwietnia osiągnięto już 
poważne sukcesy w realizacji zobo
wiązań 1-majowych.

Do dnia 1 maja robotnicy tych za
kładów dadzą ponadplanową praduk 
cję wartości 235 tys. forintów.. Bry
gada im. Belojannisa walczy-o przed
terminowe wykonanie ważnych za
mówień dla jednego z nowych obiek
tów przemysłowych na Węgrzech,

Prezes Tow. Przyjaźni 
Brytyjsko-Polskiej 

w Warszawie
12 bm. przybył z Londynu do War

szawy lord Louis Silkin — prezes 
Tow. Przyjaźni Brytyjsko - Polskiej. 
Na dworcu witali gościa przedstawi
ciele MSZ i Komitetu Współpracy 
Kulturalnej z Zagranicą.

nego ONZ z wnioskiem o zwołanie 
w najbliższym czasie konferencji 
przedstawicieli rządów dla omówie
nia problemów handlu międzynarodo 
wego z udziałem kół przemysłowych 
i handlowych, związków zawodowych 
i innych organizacji społecznych.

Na Konferencji ujawniło się jed
nomyślne dążenie wszystkich jej u- 
cześtników do kontynuowania i roz
wijania rozpoczętej przez nich pracy 
w dziedzinie rozszerzenia handlu mię 
dzynarodowego. W szczególności uzna 
no za pożądane zwołanie jeszcze jed
nej Międzynarodowej Konferencji 
Gospodarczej, opartej na tych sa
mych zasadach, jakimi kierowała się 
Międzynarodowa Konferencja Go
spodarcza w Moskwie — ną zasadach 
współpracy gospodarczej wszystkich 
krajów bez względu na ich system go 
spodarczy i społeczny. Postanowiono 
również kontynuować wymianę in
formacji o możliwościach eksportu i 
importu różnych krajów.

Dla wcielenia tych propozycji w ży 
cie Konferencja wybrała Komitet 
Współdziałania w celu rozwoju han
dlu międzynarodowego. W skład Ko
mitetu weszły następujące osoby: 
Antoine Allard (Belgia), Paul Bastid 
(Francja), Oliver Wickery (USA), Gu- 
tierres Victor Manuel (Guatemala), Jo 
sef Dobretsberger (Austria), Imre De- 
gen (Węgry). Hossein Daryusch (Iran), 
Henri Jourdain (SFZZ), Mohammed 
Iftikhar — Ud — Din (Pakistan), Gre 
ta Kucho.ff (Niemiecka Republika De 
mokratyczna), Lalczand Hira Czand 
(Indie), Oskar Lange (Polska), Pierre 
Lebrun (Francja), Liu Nin-i (SFZZ), 
D. P. Mukerie (Indie), Nan Han-czeng 
(Chiny), M. W. Niesterow (ZSRR), An 
tonio Pesenti (Włochy), Jack Perry 
(Anglia), Otakar Pohl (Czechosłowa
cja), Joan Vidtet Robinson (Anglia), 
Otto da Rocha e Sllva (Brazylia), Ser 
glo Steve (Włochy), Suchjar Tedia- 
sukmana (Indonezja), Felipe Floren- 
cio Freyre (Argentyna), Karl Wil
helm de Vries (Holandia), I. S. Cho- 
chłow (Związek Radziecki), Edmund 
von Henke (USA), Czi Czao-ting (Chi 
ny), Robert Chambejron (Francja).

Uczestnicy Konferencji zwracają 
się do przedstawicieli kół przemysło
wych i handlowych wszystkich kra
jów, do działaczy nauki i techniki, do 
związków zawodowych i do towa
rzystw spółdzielczych bez względu na 
ich poglądy, z apelem o udzielenie po
parcia krokom, mającym na celu roz 
wój wymiany towarowej między kra
jami i usunięcie przeszkód, hamują
cych tę wymianę.

Konferencja wyraża przekonanie, 
że rozwój handlu światowego na wa
runkach wzajemnych korzyści, na za 
sadzie równości z należytym nwzględ 
nieniem potrzeb uprzemysłowienia 
krajów ekonomicznie zacofanych słu
żyć będzie sprawie umocnienia współ 
pracy gospodarczej między narodami 
i poprawie warunków życia ludzi.

Listy
z życzeniami i zobowiązaniami 

do Towarzysza Bieruta
WARSZAWA (PAP)). Podajemy kolejny wykaz listów nadesłanych » 

zobowiązaniami i życzeniami, napływającymi do Prezydenta RP Bolesła
wa Bieruta z okazji 60 rocznicy Jego urodzin.
Listy nadesłały:
Zakłady Przemysłu Terenowego w 

Pustelniku, Spółdzielnia Pracy „O- 
snowa" w Poznaniu, Powiatowe 
Przedsiębiorstwo Budowlane w Płoń 
sku, Zakład Cegielniany w Pustel
niku, Tartak Nr 10 w Piastowie, Za
kłady Metalowe Przemysłu Tereno
wego w Piotrkowie, Spółdzielnia In
walidów . „Mazowsze" w Pułtusku, 
„Dom Książki" w Przasnyczu, Spół
dzielnia Pracy „Szkło" w Piotrkowie, 
TOR w Piotrkowie, TOR w Pabia
nicach, PSS w Pabianicach, Cen
trala Mięsna w Rzeszowie, Państwo
wy Instytut Reumatologiczny w 
Krakowie, Spółdzielnia Pracy „Prze 
łom" w Kaliszu, Państwowe Liceum 
Felczerskie w Krakowie, Nadleśni
ctwo Państwowe w Młotach, II Od
cinek Drogowy PKP węzła Kutno. 
Rejonowe Zakłady Graficzne w Lo
dzi, Prezydium MRN w Lubsku. 
Gminna Spółdzielnia „SCh" w Le- 
gionowie, Zakłady Dziewiarskie im. 
Hanki Sawickiej w Legnicy, Powia
towe Zakłady Mleczarskie w Kłodz
ku, Fabryka Urządzeń Technicznych 
w Kłodzku, służba ruchu PKP w 
Ostrołęce, Zakłady Wytwórcze Ma
teriałów Elektrotechnicznych w Oża 
rowie, Państwowy Tartak Śląski w 
Katowicach, Centrala Ogrodnicza w 
Kołobrzegu, Zakłady Ceramiki Bu
dowlanej w Olsztynie, Zjednoczenie 
Budownictwa Miejskiego w Olszty
nie, Zakłady Przemysłu Odzieżowe
go w Ostrowiu Wlk>p., zetempowska

W 22 rocznicę zgonu
Włodzimierza Majakowskiego

MOSKWA (PAP). Społeczeństwo 
radzieckie obchodziło 14 bm, — 22 
rocznicę zgonu Włodzimierza Maja
kowskiego — genialnego poety epo
ki radzieckiej. W Instytucie Literatu

Specjalne przydziały żywnościowe 
dla ośrodków wczasowych

Dążąc do zapewnienia przebywają
cym na wczasach związkowcom jak 
najlepszych warunków wypoczynku i 
regeneracji sil, minister Handlu We
wnętrznego i przewodniczący Central
nej Rady Związków Zawodowych wy
dali instrukcję w sprawie zaopatrywa
nia w artykuły żywnościowe ośrodków 
Funduszu Wczasów Pracowniczych. In 
strukcja ta zagwarantuje stale, jedna
kowe przydziały żywnościowe dla 
wszystkich domów wczasowych.

Poszczególne ośrodki opracowywać 
będą miesięczne plany zaopatrzeniowe, 
oparte na ustalonych w instrukcji nor
mach wyżywienia. Normy te zapewnia 
ją wysoką jakość pożywienia i uroz
maicenie jadłospisu. Wczasowicze o- 
trzymają mięso i tłuszcz, bez obowiąz
ku oddania kuponów mięsnych i tlusz

List otwarty profesora Ikuo Ojama 
do Generalissimusa Stalina
(Ciąg dalszy ze str. 1)

Sądzę, że przyznanie ml Między
narodowej Nagrody Stalinowskiej 
jest dowodem uznania dla antyimpel 
rialistycznej walki narodu japońskie
go. Fakt, że nagroda ta nosi imię czło 
wieka, który od wielu lat wypowiada 
się za możliwością pokojowego współ 
istnienia dwóch systemów społecz
nych ma szczególnie doniosłe znaczę 
nie.

Następnie prof, Ojama przecho
dzi do omówienia znaczenia noworocz 
nego orędzia Józefa Stalina do naro
du japońskiego.

— Orędzie to — pisze prof. Ojama 
—było wyrazem gorącej przyjaźni i 

głębokiej sympatii narodów Związku 
Radzieckiego dla narodu japońskie
go i stało się dla narodu japońskiego 
natchnieniem do bardziej jeszcze ak
tywnej walki o niezależność.

Orędzie to wskazuje drogę robot
nikom, chłopom, inteligencji i całe
mu narodowi japońskiemu walczące
mu o pokój, demokrację 1 niezależ
ność narodową.

Orędzie wywołało w Japonii olbrzy 
mie wrażenie, gdyż w każdym jego 
słowie odczuwa się szczerość narsdu 
budującego socjalizm, narodu, który 
walczy o pokój i pragnie gorąco przy 
czynić się do dobrobytu całej ludzko
ści.

W dalszym ciągu listu prof. Ojama 
podkreśla, że orędzie noworoczne Jó
zefa Stalina i Stalinowska Nagroda 
Pokoju Wpoiły japońskim masom pra 
cującym poczucie internacjonaliz
mu, Naród japoński zrozumiał, że nie 
jest odosobniony w swej walce o po
kój, zrozumiał, że jest częścią świa
towego frontu walki o pokój. Stanowi 
to doniosłe wydarzenie w historii wal 
ki narodu japońskiego o wolność.

Dalej prof. Ojama podkreśla, że 
dziś, gdy militąryzm i faszyzm zaczy
nają się odradzać, postępowe masy 
Japonii walczą coraz bardziej zdecy
dowanie przeciwko remihtaryzacji, 
Wydatki rządu na zbrojenia wzrasta
ją z każdym dniem, co pociąga za so
bą zubożenie całego narodu i coraz 
potworniejszą nędzę mas pracują
cych. W związku z tym walka prze
ciwko remilitaryzacji staje się jed
nym z najważniejszych zadań* wszyst 

brygada produkcyjna huty „Ostro
wiec", Sanatorium Dziecięce im. J. 
Marchlewskiego w Otwocku, Powia
towe Zakłady Mleczarskie w Ostro
łęce.

Oddział Narodowego Banku Pol
skiego w Ostrowiu Wlkp., Oddział 
Drogowy PKP w Olsztynie, Oddział 
Elektrotechniczny PKP w Olszty
nie, Rejon Budynków PKP Olsztyn, 
Rejon Lasów Państwowych w Ostro
wie Maz., Elektrownia „Ludwikowi- 
ce“ w Kłodzku, Zakłady Przemysłu 
Terenowego w Lesznie, Składnica 
Zaopatrzenia Poczt i Telekomunika
cji w Lublinie, Zakłady Piwowar- 
sko-Słodownicze w Jeleniej Górze, 
Tartak nr 7 w Luniowicy, Zakłady 
Przemysłu Odzieżowego w Legipno- 
wie, Obwodowy Urząd Poczt i Tele
grafów w Lubaniu Śląskim, Gmin
na Spółdzielnia „SCh" w Libiążu, 
Nadleśnictwo w Lipsku, Rzemieślni 
cza Spółdzielnia Pracy w Lwówku 
Śląskim, Warsztaty Elektryczne w 
Lublinie, Zakłady Terenowego Prze 
mysłu Materiałów Budowlanych w 
Rybniku, Cukrownia w Otmuchowie, 
Zespół Młynów Państwowych w Ole
śnicy, I Odcinek Elektryczny PKP w 
Olsztynie, Odcinek Teletechniczny 
PKP w Olsztynie, Tartak II w Kęp
nie, PPK „Ruch" w Lublinie, Nasy- 
calnia Materiałów Drzewnych w Lip 
nie, Wytwórnia Pasz. Treściwych w 

Łowiczu, Rzemieślnicza Spółdziel
nia Pracy Bieliźniarzy w Łodzi, Za
kłady Piwowarsko-Słodownicze w 
Łańcucie.

ry Powszechnej Akademii Nauk 
ZSRR odbyła się specjalna sesja na
ukowa, poświęcona życiu i twórczo
ści Majakowskiego. Nakładem Insty
tutu ukaże się wkrótce nowy, pełny 
zbiór dzieł wielkiego poety.

czowych. W ciągu 14 dni pobytu wcza
sowicz otrzyma 2,3 kg mięsa i prze
tworów mięsnych oraz prawie 1 kg 
różnych tłuszczów. Według norni wcza 
sowicze otrzymywać będą dziennie 45 
dkg pieczywa, pól litra mleka, 0,5 kg 
warzyw, 0,5 kg ziemniaków, cukier, 
śmietanę, sery itp.

Zapotrzebowania przekazywane będą 
Ministerstwu Handlu Wewnętrznego. 
Departament Planowania MHW prze
kazywać będzie zapotrzebowania Wo
jewódzkim Radom Narodowym, które 
z ogólnej puli towarowej wydzielą 
odpowiednie ilości artykułów żywno
ściowych na potrzeby FWP. W okresie 
największej frekwencji na wczasach w 
lipcu i sierpniu — Prezydia Woj. Rad 
Narodowych będą mogły podwyższać 
te normy w granicach do 10 proc.

kich klas i wszystkich warst spo
łeczeństwa japońskiego.

Japończycy nie odczuwają najmniej 
szej nienawiści do swych sąsiadów — 
narodu koreańskiego, narodu chiń
skiego i narodów Związku Radzieckie 
go i rozumieją coraz lepiej, że nie wol 
no dopuścić do rozpętania przez im
perialistów nowej wojny na Dale
kim Wschodzie. Naród japoński jest 
głęboko zaniepokojony wojną w Ko
rei, która przyniosła tyle nieszczęść 
i klęsk narodowi koreańskiemu 1 
pragnie gorąco, by rokowania w spra 
wie rozejmu zostały jak najszybciej 
pomyślnie zakończone. Naród japoń
ski przysięga, że nie dopuści do wy
buchu nowej wojny w Azji! Taką sa
mą przysięgę powinny złożyć inne 
narody azjatyckie.

Jesteśmy już obecnie świadkami 
wzrostu poczucia solidarności wszyst
kich narodów azjatyckich — stwier
dza prof. Ojama. Jesteśmy przekona
ni, że jeśli narody azjatyckie odmó
wią stanowczo zabijania się nawza
jem, to wszystkie kraje naszego kon
tynentu wyzwolą się ostatecznie spod 
jarzma imperialistów 1 uwolnią się 
od wyzysku kolonialnego.

My, Japończycy, jesteśmy bezgra
nicznie dumni, że bronimy ważnej po 
zycji na skrzydle międzynarodowego 
frontu pokoju — pisze prof. Ojama. 
Zdajemy sobie jednak sprawę, że 
nie będziemy godni miana obrońców 
pokoju, jeśli nie nawiążemy przyjaz 
nych stosunków z sąsiednimi naroda
mi. W tym sensie uważamy, że niedo 
puszczenie do wybuchu wojny w Az
ji jest naszym najbliższym i nieod
zownym zadaniem i przyrzekamy, że 
będziemy walczyć z całych sił prze
ciwko remilitaryzacji.

Postępowe masy Japonii walczą od 
ważnie o utrwalenie pokoju na całym 
święcie. Są one zdecydowane walczyć 
o to, aby usprawiedliwić zaufanie, ja
kim darzą je setki milionów miłują
cych pokój ludzi, które wyciągają do 
Japończyków dłoń przyjaźni dla 
współpracy w dziele zabezpieczenia 
pokoju na całym świecie.

Ja osobiście — stwierdza w zakoń
czeniu swego listu prof. Ojama - przy 
rzekam, że poświęcę resztę swego ży 
cia walce w obronie i o utrwalenie 
pokoju.
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Zmobilizujemy wszystkie siły
do walki o wysokie plony

Warunki atmosferyczne, jakie za
istniały w marcu, znacznie opóźniły 
rozpoczęcie siewu. Staje więc przed 
nami trudne zadanie dobrego zorga
nizowania wszystkich prac poto
wych, aby siewy wiosenne zostały 
przeprowadzone szybko i sprawnie.

Nie może być tolerowane żadne 
niedopatrzenie, czy zlekceważenie po 
ważnych, ogólnonarodowych zadań. 
Powodzenie kampanii siewnej . leży 
całkowicie w naszych rękach.

Od samego początku prac wiosen 
nych musimy rozwinąć rozumną, am 
bitną walkę o wysokie plony, które 
w tym roku posiadają szczególną wa 
gę dla całej naszej gospodarki naro
dowej oraz dla wzrostu dobrobytu 
wsi.

Jeżeli debrze przeprowadzimy 
prace połowę, dobrze rolę wynawo- 
zimy, zastosujemy doborowe i zapra 
wionę ziarno — plony będziemy mieć 
wysokie. Od nas i tylko od nas za
leży, żeby ziemia więcej rodziła, że
by. dawała coraz większe plony. Od 
naszej pracy, od naszej zapobiegliwo 
ści, staranności, umiejętności zależy 
rozwój produkcji rolnej, zapewnienie 
krajowi odpowiedniej ilości żywno
ści, zabezpieczenie bazy paszowej 
dla rozwoju hodowli oraz dostarcze
nie dla przemysłu niezbędnych su
rowców.

SZYBCIEJ I STARANNIEJ
Co należy zrobić, aby mimo spóż 

nionej pory siewów, otrzymać wyso
kie piony?

Należy zwrócić uwagę na trzy 
zasadnicze warunki pomyślnego prze 
prowadzenia kampanii siewnej.

Przede wszystkim siewy wiosen
ne muszą trwać krócej, aniżeli w 
warunkach normalnych.

Osiągniemy to przez dokonywa
nie zasiewów roślin zbożowych moż
liwie na stanowiskach zaoranych je- 
sienią. Orki wiosenne należy pozo
stawiać przede wszystkim pod oko
powe i inne rośliny później siane, 
tak, aby starczyło czasu na dokładną 
ich uprawę; zabezpieczymy je w ten 
sposób przed chwastami i uzyskamy 
możliwie wysokie plony.

Jednym z warunków uzyskania 
wysokich plonów jest stosowanie sie 
wów maszynowych siewnikami rzę
dowymi, które w wielu wojewódz
twach, dotkniętych zeszłoroczną su
szą, udowodniły wszechstronną wyż 
szość nad siewami rzutowymi, ręcz
nymi. Pamiętać musimy o tym, że 
siew ręczny jest wyrazem zacofania 
rolnictwa. Nie może on zapewnić 
wysokich plonów ani równomierno-

ści dojrzewania ziarna. Niezbędne 
jest maksymalne wykorzystanie 
wszystkich maszyn, ciągników, siły 
pociągowej koni, oraz siły ludzkiej. 
W okresie siewów nie powinien stać 
bezczynnie ani jeden siewnik, ani je
den koń — dopóki w każdej groma
dzie prace siewne nie zostaną całko
wicie zakończone.

Brygady traktorzystów POM i 
SOM muszą dołożyć wszelkich sta
rań, aby wykonać wszystkie powzię
te na siebie w umowach zobowiąza
nia, aby wykonać je szybko i staran
nie. Nie wolno dopuszczać w czasie 
siewów do przeprowadzania robót 
nie mających bezpośredniego związ
ku z akcją siewną.

WYKORZYSTAĆ KAŻDĄ 
GODZINĘ

W okresie siewów wiosennych pil 
ne i terminowe potrzeby przewo
zów materiałów budowlanych dla 
spółdzielni produkcyjnych należy za 
spokajać transportem samochodo
wym, a nie przy pomocy ciągników 
traktorowych. Trzeba bezwzględnie 
szeroko stosować pracę ciągników na 
dwie zmiany. Wykorzystać należy 
wszelkie możliwości pracy traktorów 
w nocy, zabezpieczając je w oświet
lenie karbidowe i inne.

Uwzględniając szczególne warun
ki w jakich przeprowadzamy tegoro- 
»zną kampanię siewną, należy w cią 
gu kwietnia dbać o wykorzystanie do 
prac polowych każdego dnia, każdej 
godziny zarówno w dni powszednie 
jak i świąteczne.

Pracownicy Gminnych Spółdziel
ni winni wykazać maksimum wyro
bienia obywatelskiego i w okresie roz 
prowadzenia nawozów i nasion pra
cować w miarę potrzeby poza nor
malnymi godzinami urzędowania.

ZAPRAWIONE ZIARNO DAJE 
WYSOKI PLON

Dalszym podstawowym warun
kiem uzyskania dobrego urodzaju to 
staranna uprawa gleby i racjonalne 
zabiegi agrotechniczne.

Każdy rolnik musi dbać o to, aby 
zatrzymać w glebie jak najwięcej 
wilgoci, co można osiągnąć przez 
wczesne włókowanie roli po orkach 
zimowych, przez bronowanie ozimin 
wszędzie tam, gdzie jest to celowe 
(np. pszenica) oraz przez bronowanie 
w ślad za pługiem wszelkich orek 
wiosennych.

Obornik Wywożony w pole najle
piej jest natychmiast przyorywać, aby 
w pełni wykorzystać jego siły nawo
zowe. Wskazane jest zasilać osłabio
ne oziminy w miarę możliwości na
wozami pogłównymi.

Ziarno do siewu musi być użyte 
gatunkowe, dobrze oczyszczone i za
prawione. Należy pamiętać, że plon 
uzyskany z nasion kwalifikowanych 
zawsze przewyższa plony z nasion 
niegatunkowych.

Nasze Państwo Ludowe zapewni
ło w roku bieżącym, w ramach Spe
cjalnego Funduszu Siewnego moż
ność zaopatrywania się przez rolni
ków w doborowe ziarno siewne. Peł
niej także niż w latach ubiegłych roi 
nictwo zaopatrzone zostało w środki 
chemiczne do zaprawiania ziarna 
oraz w szybko działające nawozy sa- 
letrzane do nąwożenia pogłównego 
na osłabione oziminy.

TRZECI PODSTAWOWY 
WARUNEK

Trzecim ważnym warunkiem zwy 
cięstwa w walce o bogate plony to 
możliwie najwcześniejsze siewy.

Ponieważ do prac wiosennych wy 
chodzimy w warunkach niewystar
czającej wilgoci w ziemi, siewy na
leży wykonać możliwie najwcześniej, 
wykorzystując do ich wschodów wil
goć zawartą w wierzchniej warstwie 
gleby, ale nie za wcześnie, żeby nie 
spowodować zbrylania się roli.

Poza tym, w celu zabezpieczenia 
bazy paszowej dla inwentarza, nale
ży dokonać zasiewu roślin pastew
nych szczególnie na stanowiskach 
wynawożonych. W przerzedzone ozi
miny należy wsiewać koniczynę, se
radelę itp.

Jeśli w jakiejś okolicy odczuwał 
by się brak dostatecznej ilości sadze
niaków, należy wykorzystać cały 
zdrowy materiał, a nawet stosować 
krajanie większych kłębów. W ta
kich wypadkach słuszne jest stoso
wać sadzenie wierzchołków kłębów 
(1/3 kłęba z największą ilością oczek 
pozostawia się do sadzenia, zużywa
jąc pozostałe 2/3 na cele konsumcyj- 
ne i paszowe).

STOSOWAĆ ZASADY 
AGROTECHNIKI

Nalpży w większym stopniu sto
sować zasiewy kukurydzy do zbioru 
na zieloną masę lub na ziarno. Przy 
zupełnym braku innych nasion roślin

pastewnych można siać rzepak do 
zbioru na paszę zieloną.

Nikt nie powinien zrażać się trud 
nościami w uprawie oleistych, bo
wiem przy zastosowaniu właściwych 
zabiegów agrotechnicznych i walki 
ze szkodnikami uprawa roślin olei
stych na wiosnę może dać wysokie 
plony i przynieść rolnikom poważne 
dochody.

W obliczu potrzeb i zadań, jakie 
na rolnictwo nakłada Państwo Ludo 
we, nie wolno tolerować starych, za 
cofanych metod uprawy ziemi, któ
re nam obniżają plony. Musimy sto 
sować zdobycze nowoczesnej nauki 
rolniczej, aby stale zwiększać pro
dukcję rolną, aby w pełni zaspoka
jać potrzeby przemysłu i ludności 
miejskiej.

Powinno to być troską każdego 
gospodarza indywidualnego i każde
go chłopa - spółdzielcy, czy pracow
nika PGR.

Prezydia Rad Narodowych 1 Pań 
stwowa Służba Rolna winny z całą 
troską i odpowiedzialnością czuwać 
nad sprawnym i szybkim rozprowa
dzeniem przez Gminne Spółdzielnie 
nasion siewnych i nawozów sztucz
nych, nad właściwym zastosowaniem 
i wykonaniem pomocy sąsiedzkiej, 
nad pełną realizacją podanych wy
żej zaleceń.

O PEŁNE WYKONANIE 
ZOBOWIĄZAŃ

Jeżeli każdy z odpowiedzialnych 
za kampanię siewną w poczuciu swe 
go obywatelskiego obowiązku wo
bec Państwa będzie na swoim odcin
ku działania nieustępliwie walczył o 
jak najlepsze wykonanie swego za
dania — tegoroczne siewy, mimo 
trudnych warunków, zostaną prze
prowadzone pomyślnie.

Wśród setek tysięcy zobowiązań, 
jakie na wezwanie załogi „Pa-Fa- 
Wagu" podjęły masy pracującego 
chłopstwa dla uczczenia 60-lecia uro
dzin umiłowanego przez cały naród 
Prezydenta Bolesława Bieruta oraz 
Święta 1 Maja, większość z nich do
tyczy walki o wyższe plony z hekta
ra, walki o sprawne przeprowadze
nie siewów wiosennych.

Nie ulega wątpliwości, że pracu
jący chłopi, cała wieś polska dotrzy
ma słowa danego swojemu Prezyden 
towi, że zobowiązania, które podjęła 
wykona w całej rozciągłości, pamię
tając, że wzrost produkcji rolnej to 
pomnożenie dobrobytu miast i wsi, 
to wzrost siły obronnej naszego kra
ju, to poważny wkład w dzieło utrwa 
lenia pokoju.

Kupujemy odzież na raty

Sprzedaż odzieży na- raty wzbudziła wśród bydgoszczan duże za
interesowanie. Klienci dowiadują się w sklepach o warunkach 
sprzedaży, pobierają potrzebne formularze, inni przychodzą już po 
ubrania.

Klientów jest dużo w sklepie odzieżowym MHD przy ul. Dwor
cowej 42, ale ubrań starczy dla wszystkich.

NA ZDJĘCIU: Kierownik sklepu Kazimierz hubrandt oblicza 
wysokość pierwszej wpłaty.

PRZEGLĄD WYDARZEŃ
„Pokojowe współistnienie kapitaliz

mu i komunizmu jest całkowicie moż
liwe, jeśli istnieje obopólna chęć współ 
pracy oraz gotowość wykonywania 
przyjętych zobowiązań, jeśli przestrze
gana jest zasada równości i nie wtrą 
cania się w wewnętrzne sprawy in
nych państw" — oświadczył Towarzysz 
Józef Stalin w wywiadzie udzielonym 
dziennikarzom amerykańskim.

Jakże dobitnym przykładem, że wte
dy, gdy istnieje dobra wola, zrozumie
nie wzajemnych interesów i chęć współ 
pracy, współpraca ta jest możliwa, są 
obrady Aliędzynarodowej Konferencji 
Gospodarczej *w Moskwie.

ŚWIAT PATRZY NA MOSKW?
Faktu tego nie może przemilczeć pra 

sa kapitalistyczna, która do niedawna 
usiłowała milczeniem pomniejszyć zna 
czenie Konferencji. 1 tak np. amery
kańskie pismo „Christian Science Mo
nitor" stwierdza z żalem, że „mimo 
maksimum wysiłków Waszyngtonu i 
zależnych od niego rządów, które, jak 
np. japoński, odmówiły paszportów de
legatom, Konferencja Moskiewska już 
w pierwszym stadium jest... sukcesem".

Powodzenie Konferencji Moskiew
skiej do tego stopnia wyprowadza z 
równowagi amerykańską prasę reakcyj 
ną, że np. „New York Times" posunął 
się do sformułowania całkiem niedwu
znacznego szantażu, stwierdzając, iż 
każdy kraj, który by wykazał skłon
ność do rozszerzenia wymiany hąndlo 
wej ze.Związkiem Radzieckim, „od
czułby z pewnością skutki tego na od
cinku" stosunków gospodarczych z 
USA". Tego rodzaju pogróżki przewl. 
jają się w całej prasie reakcyjnej USA.

Wyżej cytowany dziennik „New York 
Times" ucieka się do ordynarnego szan 
tażu i pogróżek, gdyż w pełni zdaje 
sobie sprawę, że jak pisze, „byłoby 
wielkim błędem, gdyby Amerykanie nie 
docenili wielkiej atrakcyjności dla kra 
jów zachodnich radzieckich propozycji 
otwarcia dawnych kanałów handlu 
światowego".

Potrzeba współpracy gospodarczej 
przebija z dziesiątków artykułów pra
sy zachodnio-europejskiej. Organ za
chodnio - niemieckich przemysłowców 
„Der Mittag" pisze: „Niemiecki prze
mysł doniaga się handlu ze Wscho
dem". Organ przemysłu metalurgiczne 
go „Dusseldorfer Zeitung", z goryczą 
komentując nieobecność w Moskwie 
przedstawiciela gospodarki zachodnio- 
niemieckiej pisze: „Odnosi się wraże
nie, że celowo odcina się Niemcy od 
ich dawnych rynków zbytu". W podo
bnym tonie wypowiada się część reak
cyjnej prasy francuskiej i angielskiej.

Zarówno wśród delegatów zebra
nych w Moskwie jak i poza granica
mi ZSRR olbrzymie zainteresowa
nie wywołały złożone przez M. Nie- 
sterowa, przewodniczącego Izby Han

w przemyśle stalowym zahamowałby 
produkcję zbrojeniową" — oświad
czył Truman, motywując swą decy
zję. Jak wiadomo, perspektywy za
hamowania zbrojeń niczym zmora 
prześladują kierowników amerykań
skiej' polityki,. Ich przedstawiciele 
dają temu wyraz m. in. na toczą
cych się obecnie obradach Komisji 
Rozbrojeniowej ONZ, w czasie któ
rych odrzucają propozycje radziec
kie, nie chcąc dopuścić do porozu
mienia w sprawie redukcji zbrojeń i 
zakazu broni atomowej,

ORGANIZACJA OD WYBIE
LANIA... ZBRODNIARZY

Komisja Rozbrojeniowa ONZ była 
ostatnio terenem nowej prowokacji 
goebbelsowskiej w amerykańskim 
wydaniu. Przedstawiciele USA, za
niepokojeni falą oburzenia, jaka prze 
biega przez cały świat w związku 
ze stosowaniem przez nich w Ko
rei wojny bakteriologicznej, posta
nowili działać metodą „a la Goeb
bels" — wystąpili z propozycją, by 
sprawę tę zbadała tak „bezstronna' 
i tak „neutralna" organizacja jak 
Międzynarodowy Komitet Czerwone 
go Krzyża.

Wczoraj Goebbels, dziś jego ame
rykańscy następcy pragną posłużyć 
się tą organizacją dla ukrywania 
przed światem swoich zbrodni. Ona 
to w latach wojny sporządzała pełne 
zachwytu raporty o warunkach pa
nujących w hitlerowskich obozach 
śmierci. Przymykała oczy na komo 
ry gazowe. Jej wysłannicy w naj
lepszej komitywie z hitlerowskimi 
urzędnikami zwiedzali o-bozy hitle
rowskie, a później rozpisywali się o 
głębokim „humanitaryzmie" władz 
obozowych. Nie kto inny jak przed 
stawiciel Międzynarodowego Komi
tetu Czerwonego Krzyża, niejaki p. 
Wyss, stwierdził po zwiedzeniu obo
zu w Pruszkowie, że ... Niemcy (SS
i Wehrmacht) są poprawni w stosun 
ku do uciekinierów przebywających 
w obozie", To on pisał, że „ze stro
ny niemieckiej zrobiono wszystko, 
żeby złagodzić w miarę możliwości 
los uciekinierów". To on z cyniz
mem stwierdzał, że „rząd niemiecki 
miałby według prawa wojennego 
niewątpliwe prawo zabijania osób 
cywilnych „przechodzących z te
renu zajmowanego przez bandy (tym 
mianem p. Wyss określał polskich 
patriotów — przyip. red.)“.

Oto próbka działalności Między
narodowego Komitetu Czerwonego 
Krzyża aż nadto wystarczająca, by 
zrozumieć, dlaczego ludobójcy spod 
trumanowskiego znaku tak nalegają 
na posłużenie się tą organizacją dla 
„zbadania" ich zbrodni w Korei.

R.

Wojewódzki Ośrodek Szkolenia 
Partyjnego zawiadamia, że dnia 
16 kwietnia o godz. 17 odbędzie się 
w sali Woj. Ośr. Szkol. Partyjnego 
przy ul. Stalina 11 odczyt lektor- 
ski na temat: „Sytuacja między
narodowa".

Na odczyt zapraszą się prele
gentów, wykładowców, aktyw zw. 
zaw., ZMP oraz wszystkich zain
teresowanych. • » •

Komitet Dzielnicowy PZPR 
Bydgoszcz - Szwederowo zawia
damia, że dziś, 15 kwietnia br. o 
godz. 17 odbędzie się narada se
kretarzy podst. org. part, w świet
licy KD PZPR — Plac Pawła Kin
dera 10.

Obecność obowiązkowa.
♦ * •

KD Bydgoszcz - Fabryczna za
wiadamia sekretarzy podst. org. 
part., że dziś 15. IV. o godzinie 
17.30 w Ośrodku Szkolenia Partyj 
nego odbędzie się odprawa wszyst 
kich prelegentów.

Obecność obowiązkowa.
• ♦ •

KD Bydgoszcz - Fabryczna za
wiadamia, że dnia 16 kwietnia o 
godz. 17 w sali Komitetu Miejskie

go PZPR PI. Pawła Findera 10 od
będzie się odprawa wszystkich agi 
tatorów.
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Co? - gdzie? - kiedy?
KINA

POMORZANIN - „MłodoSć 
Chopina*4 (15.30 18 l 20,30).

POLONIA — ,,Człowiek bez 
Jutra4* (1? i 19).

ORZEŁ — ,.Carmen 1 Holly
wood" (17 i 19).

WOLNOŚĆ — ..Honor i sła
wa" (16. 18, i 20)

GRYP — ,,Dziewczęta z bale
tu" (17 i 19).

BAŁTYK — ,,Muzyka l mi
łość" (17 1 19).

MIR — ..Focałunek na stadio
nie** (19).

ROZMAITOŚCI - „Program 
aktualności" (16-—23).

KORONOWO - Kino BRDA 
„Wesołe zawody".

SOLEC KUJAWSKI - Kino 
WOLNOŚĆ — ,,Świat jest pięk 
nem życia**.

TEATR
ZIEMI POMORSKIEJ

Dziś „Wieczór Trzech Króli4* 
a godz, 19.

TEATR
MŁODEGO WIDZA

Teatr w objeździć,

wystaw?
Pomorski Dom Sztuki -* 

,,S2tuka i życie**. Wstęp wolny. 
Wystawa otwarta od godziny 
10-13 I od 18-19.

Ul. Dworcowa 83 — ,LP2 W 
walce o pokój*4.

Muzeum Im. L. Wyczółkow
skiego — otwarte codziennie od 
godz. 9-16, w środy i piątki od 
godz. 12 do 19.

DYŻURY
Apteka nr 39, ul. 1 Maja 5. 

tel. 23-46 i Apteka nr 12, ul. 
Grunwaldzka 37 tel. 34-31.

Poszukiwania pracowników
Wykwalifikowanych ŚLUSARZY, TOKARZY, 

pomoc fachowa, 3 STRAŻNIKÓW str. p.-pożaro
wej zatrudnią natychmiast Zakłady Produkci 
Elementów Budowlanych Warsztaty Mechanicz
ne w Solcu Kujawskim, Przedmieście Toruńskie 
nr 7. Zgłoszenia w sekcji personalnej. (502k

Samodzielnego KSIĘGOWEGO zatrudni od za
raz Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Bu
dowlane w Chełmnie, ul. Biskupia 23a. Warunki 
do omówienia na miejscu. (514k

ROBOTNTKÓW transportowych zatrudni od 
zaraz Bydgoskie Przemysłowe Zjednoczenie Bu
dowlane Baza Transportu Bydgoszcz, ul. Szubiń
ska 3._________________________ (513k

ROBOTNIKÓW kopaczy do robót instalacyj
nych zatrudni natychmiast Budowlane Przedsię
biorstwo Powiatowe Oddział Instalacyjny w Byd
goszczy, ul. Chodkiewicza 11. Zaszeregowanie i 
płaca w myśl Układu Zbiorowego w budowni
ctwie. Podania wraz z życiorysami należy składać 
w Sekcji Personalnej. (512k

Jan Dąb-Kocioł — minister Rolnictwa

X życia Partit

dlowej ZSRR, konkretne propozycje 
w sprawie rozszerzenia międzynaro
dowych stosunków gospodarczych. 
Delegat radziecki nakreślił olbrzy
mie możliwości zarówno eksportowe 
jak importowe Związku Radzieckie
go i konkretnie wskazał, jakie arty
kuły ZSRR byłby gotów sprowadzać 
z poszczególnych krajów.

Wskazał on, że rozszerzenie wy
miany handlowej do proponowanych 
przez siebie rozmiarów pozwoliłoby 
krajom kapitalistycznym dać zatrud 
nienie 1,5 do 2 milionów robotni
ków.

Rzecz jasna, że takie perspekty
wy wywołały wielkie wrażenie 
wśród społeczeństw krajów Euro
py zachodniej, które z każdym dniem 
bardziej odczuwają skutki dyktowa ; 
nego przez Waszyngton wyścigu zbro 
jeń oraz narzucanej polityki dy-, 
skryminacji w stosunkach handlo
wych.

ATLANTYCKI OBRAZ
Francuski dziennik postępowy „LI 

beration" w związku z trzecią rocz- I 
nicą podpisania paktu atlantyckiego I 
zamieścił artykuł, w którym dokonał 
bilansu uczestnictwa Francji w tym 
pakcie. Czytamy m. in.: „Francja 
została wcielona do systemu strate
gicznego USA i utraciła swoją nie
zawisłość polityczną, gospodarczą i 
wojskową. Staje się ona w coraz 
większym stopniu satelitą USA i ża
den z ostatnich rządów nie przeja
wia samodzielności wobec rozkazów 
amerykańskich. Nasza polityka go- i 
spodarcz.a jest określana żądaniami ] 
amerykańskiego Departamentu Sta
nu, jego humorami i kaprysami... 
Rezultatem paktu atlantyckiego jest 
zubożenie Francji, ponieważ Amery
kanie narzucili jej wysiłek zbrojenio 
wy ponad siły. Francja ugina się 
pod ciężarem zbrojeń... Produkcja 
francuska pozostaje nadal na pozio
mie z 1929 roku... Deficyt handlu 
zagranicznego Francji wzrósł ze 110 
miliardów franków w 1950 roku do 
263 miliardów franków w 1951 roku, 
a w br. osiągnie 400 miliardów fran
ków".

Wystarczyłoby podstawić inne cyf
ry, a słowa te w pełni stosowałyby 
się do każdego z krajów atlantyc
kich, do każdego kraju, któremu 
politykę dyktują amerykańscy impe
rialiści. Nie inaczej niż we Francji 
przedstawia się sytuacja w W. Bry
tanii, gdzie nachylenie równi pochy 
lej, po której stacza się gospodarka 
narodowa, jest szczególnie ostre.

ZNAMIENNE WYNIKI
Wielce charakterystyczną oznaką na

strojów, panujących w kraju Chur- I 
chilla są wyniki ostatnich wyborów 

I samorządowych. W wyborach tych 
I rządzący od pół roku krajem kon

serwatyści ponieśli poważną poraż
kę. Nawet w wielkich okręgach roi 
niczych, które były dotychczas ich do 
meną, stracili oni sporo mandatów. 
Wytłumaczenie tej porażki, która na 
stąpiła zaledwie w 6 miesięcy po 
zwycięskich wyborach, jest proste. 
Wystarczyło 6 miesięcy, by z pięk
nych obietnic wyborczych Churchil
la i jego ludzi pozostała ponura, na
ga prawda.

Słusznie ocenił nastroje wybor
ców dziennik „Times", stwierdza
jąc: „Wzrost kosztów utrzymania, 
obcięcie subsydiów żywnościowych, 
oskarżenia o złamanie przyrzeczeń 
przedwyborczych — wszystko to dzia 
lało na niekorzyść konserwatywnych 
kandydatów".

Organ Komunistycznej Partii Wiel 
kiej Brytanii, „Daily Worker", ko
mentując porażkę konserwatystów, 
określił ją jako „wypowiedzenie 
mieszkania konserwatystom". „Wy
niki wyborów samorządowych — pi
sze „Daily Worker" — są wielkim 
krokiem naprzód w walce o obale
nie rządu konserwatywnego".

i Kierownictwo Labour Party przy
jęło porażkę konserwatystów z wy- 

' raźną konsternacją. Z jednej stro- 
I ny cieszy je porażka konkurenta, ale 
' z drugiej strony niepokoi postawa 
'mas pracujących Wielkiej Bryta
nii, które głosowaniem swym wyraź 
nie domagają się radykalnej zmiany 

i polityki, żądają po prostu unieza
leżnienia się Wielkiej Brytanii od 

' wojennej polityki USA. Postawa lu 
; du angielskiego do tego stopnia wpra 
I wiła w zakłopotanie przywódców La
bour Party, że po dziś dzień nie za
jęli oni oficjalnie stanowiska wobec 
porażki wyborczej konserwatystów.

METALOWCY AMERYKAŃSCY 
W WALCE

Skutki wojennej polityki władców 
USA nękają również masy pracują
ce Stanów Zjednoczonych. Pamię
tamy bohaterski strajk dokerów no
wojorskich. Siadami dokerów poszli 
metalowcy, którzy w liczbie 600 tys. 
przystąpili do strajku, żądając, w 
związku ze stałym wzrostem cen, 
podwyżki płac i świadczeń. Przy
wódcy zaprzedanych kapitalistom 
związków zawodowych od długich 
miesięcy oszukiwali robotników rze
komo toczącymi się rozmowami w 
sprawie podwyżki plac. Ale prze
brała się miarka. Wbrew woli zdraj 
ców strajk wybuchł.

Truman, jak przystało na wierne
go sługę wielkich przemysłowców i 
bankierów, natychmiast ogłosił de
cyzję o tzw. przejęciu przemysłu sta
lowego pod tymczasowy zarząd 
państwowy. Gierka to grubymi nić
mi szyta. Chodzi mu po prostu o to, 
by móc zastosować ustawę, zakazują 
cą strajków w przemyśle rzekomo 
podlegającym państwu ... Strajk

[ J SPRZEDAŻ ]

SPRZEDAM wóz gumowy w 
dobrym stanie, Piwko, Dębo- 
góra (Kcynia). (l.tSOK
i"' ZGUBY ' ' | 

ZGUBIONO kartę meldunkową 
wydaną Prez. GRN Brodnica 
Wieś. Kozłowski Klemens, gmi
na Brodniea-Wieś, (1172P
ZGUBIONO dowód osobisty na 
nazwisko Krysiński Władysław, 
Radość.________________ (1177G
ZGUBIONO kartę meldunkową 
nr PX 22517, legitymację zw. 
zaw., książkę udz. na nazwisko 
Kliniosz Jadwiga, Wierzchowo, 
powiat Człuchów. (1179P

""różne-

WYSIEWAM truciznę na mo
im polu cały rok. Adam Driech, 
Czersk Kraiński. (I178g

CzytaiciePrasęFartyjną

* POJUTRZE CIĄGNIENIE LOTERII PSENIĘSnEJ
|CZAS KUPIĆ ŁOSI

HOS ORBISU nie zauodzi!
Znowu wielka wygrana padła w III/3 na nr 45627

i Najwyższy czas zamówić/nabyć LOS/. Ciągnienie już 17 bm.
KOLEKTURA „ORBIS" Bydgoszcz, Pomorska la



Start w Biegu Narodowym
to start do zdobycia odznaki SPO

Mrozówna, 
Gremlowski 
i Petrusewic® 

ustanawiają 
nowe rekordy Polski

WARSZAWA. — Na ostatnich 
zawodach kontrolnych w Warsza
wie padły trzy nowe rekordowe 
wyniki. Wyniki lepsze od dotych
czasowych rekordów Polski uzy
skali: Mrozówna na 290 m st. klas. 
3.05.8, Gremlowski na 400 m st. 
dow. — 4.52.8 i Petrusewicz na 
200 m st. klas. — 2.45.6 min.

Wyniki Gremlowskiego i Pe- 
trusewicza stawiają tych pływa
ków w czołówce europejskiej.

Zrealizowali zobowiązanie
Członkowie koła sportowego Bu

dowlani przy Zakładach Wapiennych 
w Wapiennie zameldowali o reali
zacji. podjętego na cześć 60 rocznicy 
urodzin Prezydenta Bolesława Bie
ruta i Święta 1 Maja — zobowiąza
nia.

Sportowcy dostarczyli do dalszej 
przeróbki 51 ton kamienia wapien-

Z bliska i z daleka
Nasi piłkarze rozegrają w r. b. sze 

reg spotkań międzypaństwowych. 
M. in. przewiduje się spotkania z 
NRD w czasie trwania Wyścigu Po
koju, CSR, Węgrami i Rumunią.* * *

Rozegrany w Danii mecz pięściar 
ski Dania—Norwegia zakończył się 
zwycięstwem gospodarzy 14:6.

* * *
Węgierscy tenisiści wezmą udział 

w rozgrywkach o Puchar Dauisa. Wę 
grzy (Asboth, Adam, Katona, Vad, 
Bujtor, Jansco Koermeczy) po tre
ningach W NRD, wyjechali na tur
niej na Riuierę Francuską. Roze
grają oni pierwszy mecz w Buda
peszcie /z reprezentacją Izraela. W 
razie zwycięstwa, następnym prze
ciwnikiem Węgrów będzie Belgia.

* * e
W Warszawie rozegrany zostanie 

wielki turniej koszykówki drużyn a- 
kademickich. Turniej przewidziany 
no, czerwiec względnie lipiec zgroma 
dzi na starcie reprezentacje akade
mickie kilkunastu państw europej
skich.

* » »
W połowie kwietnia rozpocznie się 

w Rumunii wielki turniej piłkarski 
o „Puchar Rumunii". W rozgryw
kach weźmie udział ponad 1300 dru
żyn. Puchar Rumunii rozgrywany 
jest podobnie jak nasza największa 
impreza piłkarska — „Puchar Pol
ski".

WŁOCŁAWEK- — Milą niespodzian
kę sprawili swym kibicom piłkarze 
miejscowej Spójni, którzy w meczu 
towarzyskim wygrali z drugoiigo- 
wym zespołem Włókniarza z Widze
wa 5:2 (2:1).

Gra stała na dość dobrym pozio
mie i była bardzo emocjonująca. 
Bramki dla zwycięskiej drużyny pa- 
dły ze strzałów Martynowskiego i 
Jezierskiego — po dwa i Strzeleckie
go. Dla gości bramki uzyskali: Krzy 
żaniak i Lewandowski.

Mecz oglądało ponad 5 tys. wi
dzów.

* « •
Drugi mecz piłkarski rozegrany 

we Włocławku między Unią i łódzką 
Spójnią zakończył się zwycięstwem 
gości 2:1 (1:0).

Gra stała na przeciętnym pozio
mie, przy stałej lekkiej przewadze 
gości. Bramki dla zwycięzców uzy-

Na tej pływalni odbędą się w Stargardzie > końcem kwietnia zimowe pływackie 
mistrzostwa Polski. Nowoodbudowaay basen odpowiada wszelkim przepisom I jest 
jednym > najładniejszych obiektów sportowych Pomorza Szczecińskiego.

nego. Należy zaznaczyć, że zobowią 
zanie zostało zrealizowane przed
terminowo i zostało przekroczone. 
Obecnie sportowcy pracujący w bry 
gadach produkcyjnych przystąpili 
do współzawodnictwa. Do szlachet
nego pojedynku o pierwsze miejsce 
w walce o plan, przystąpiły bryga
dy: elektryków, mechaników i ad
ministracyjna. Szczególną uwagę 
zwrócą członkowie brygad na opie
kę nad narzędziami pracy.

Śląsk — Kraków 2:1 (1:0)
KRAKÓW. Rozegrane w niedzielę 

w Krakowie spotkanie piłkarskie o- 
środków treningowych Śląska i Kra

kowa zakończyło się zwycięstwem 
drużyny śląskiej 2:1 (1:0). Bramki zdo 
byli: dla Śląska Alszer i Cieślik, dla 
Krakowa Jaśkowski.

Widzów ponad 10.000.
Drużyna Śląska ustępując przeciw

nikowi pod względem technicznym 
grała bardzo dobrze taktycznie i dy
sponowała bardziej wyrównanym ze
społem. Najlepszą formacją Śląza
ków był szybki i zgrany atak w skła

Bydgoszczanie nadal bez formy

Kolejarz (B) - Kolejarz (Tczew) 2:0 (0:0)
BYDGOSZCZ. W niedzielę gościli 

tu piłkarze tczewskiego Kolejarza, 
rozgrywając spotkanie towarzyskie 
z miejscowym Kolejarzem. Gospoda
rze potraktowali mecz jako jedną z 
dalszych prób ustawienia właściwe
go składu na nadchodzące spotkania 
mistrzowskie.

W niedzielnym spotkaniu ujrzeli
śmy m. in. Radkiego, którego zagra
nia pozwalają przypuszczać, że zawód

Spójnia (Wł) - Włókniarz (Widzew) 5:2 (2:1)

gdy tymczasem wśród sportowców 
zorganizowanych w kołach 1 Ludo
wych Zespołach Sportowych, kobiety 
stanowiły zaledwie piątą część uczest 
ników.

Start do Biegu Narodowego, dobre 
przygotowanie się do niego, to pierw
szy sukces na drodze zdobywania od
znaki SPO. Norma biegu średniego, 
to jedno z najtrudniejszych minimów 
na odznakę. Jeżeli jednak przygoto
wania były solidne, systematyczne i 
przeprowadzone w myśl wskazówek 
trenera, czy instruktora, to zdobycie 
tej normy nie powinno stać się pro
blemem dla ubiegającego się o od
znakę.

W I etapie — masowym (4 maja), 
wezmą udział głównie sportowcy 
miast. W dniu 11 maja do Biegów 
staną członkowie LZS i sportowcy 
mniejszych ośrodków naszego woje
wództwa. Warto przypomnieć, że w 
pierwszej fazie, mężczyźni startować 

dzie: (od prawej) Sobek, Trampisz, 
Alszer, Cieślik, Wiśniewski.

Drużyna krakowska zawiodła cał
kowicie w linii ataku, przy czym Pat 
kolo i Kohut byli najsłabszymi zawód 
nikami na boisku. W drugiej części 
meczu zostali oni zastąpieni przez Jaś 
kowskiego i Rajtara. Atak drużyny 
krakowskiej, mimo przewagi w pierw 
szej części meczu, nie oddał na bram
kę Skromnego ani jednego strzału. 
W defensywie drużyny krakowskiej 
dobrze grali: Kaszuba, Szczurek, Ela 
nek i bramkarz Jurowicz, którego po 
przerwie zastąpił z powodzeniem 
Szczurzyński.

Poraźka Kolejarza (T) w Grudziądzu
GRUDZIĄDZ. —Miejscowy Kolejarz 

spotkał się z ligowymi kolegami z

Wyścig Pokoju
We wszystkich województwach 

rozegrane zostaną w dniu 27 kwiet
nia wyścigi kolarskie, które poprze
dzą start do V „Wyścigu Pokoju" na 
trasie Warszawa — Berlin — Pra
ga.

W naszym woj. oprócz Komitetu 
Wojewódzkiego Wyścigu Pokoju, 
powstało już 19 komitetów powiato
wych, 5 miejskich i 129 gminnych. 
Ogółem w komitetach tych pracuje 
2.150 aktywistów sportowych. W dzia 
łalności swej komitety opierają się 
na współpracy z Komitetami Obroń
ców Pokoju.

Ogniwo (Wąbrzeźno) 
- Stal (Chełmno) 8:0 (4:0)

WĄBRZEŹNO. Mecz piłkarski mię
dzy Ogniwem i chełmińską Stalą za
kończył się wysokim zwycięstwem go 
spodarzy 8:0 (4:0). Łupem bramko
wym podzielili się: Dulka 4, Ciecha
nowski 2 oraz Szachninkowski i Wąs.

W przedmeczu rezerw zwycięstwo 
odnieśli również piłkarze Ogniwa 3:2 
(2:1). (d) 

będą na dystansie 1.000 m. a kobiety 
na 500 metrów.

Na terenie województwa zakończo
no już organizacyjne przygotowania 
do Biegów. Sekcje lekkoatletyczne 
terenowych komitetów kultury fizycz 
nej powołały już komisje sędziowskie, 
których zadaniem będzie koordynowa 
nie pracy poszczególnych jednostek 
sportowych i techniczne przeprowa
dzenie imprez.

Przyszli uczestnicy Biegów winni 
obecny okres czasu wykorzystać do 
dalszego prowadzenia odpowiednich 
treningów, przeprowadzenia badań le 
karskich itp. Rady kół i LZS winny 
organizować atrakcyjne pogadanki 
propagując^ Biegi Narodowe oraz wy 
dać odpowiednie numery gazetek 
ściennych, które dadzą obraz przygo
towań koła do udziału w jednej z naj 
większych imprez masowych w Bie
gach Narodowych, (t)

Narciarze radzieccy 
w Zakopanem

WARSZAWA. 12 bm. przybyła do 
Polski na zaproszenie GKKF 11-oso- 
bowa ekipa narciarek i narciarzy ra
dzieckich.

Narciarze radzieccy wspólnie z za
wodnikami polskimi trenować będą 
w Zakopanem.

Wyścig Pokoju

„Sport Echo44 o polskich kolarzach
Coraz bardziej zbliża się dzień star 

tu do V Międzynarodowego Wyścigu 
Kolarskiego „Trybuny Ludu", Rude- 
ho Prava“ i „Neues Deutschland“. 
30 kwietnia najlepsi kolarze kilkuna
stu państw ruszą do pierwszego eta
pu — wokół Warszawy — tego bez
sprzecznie największego amatorskiego 
wyścigu kolarskiego na świecie.

W tej wspaniałej imprezie wezmą 
również udział kolarze Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej. Starto
wać oni będą po raz drugi.

Oto co pisze o przygotowaniach do

St. Marusarz skacze 82 m.

Woźniak 1 Kruża Ł rewej) należeli do naj
lepszych pięściarzy Spartakiady. Obaj zdobyli 
tytuły mistrzów Jfż po raz drugi.

Foto „Gazeta".

Torunia w meczu towarzyskim i.... 
wygrał 1:0 (0:0). Decydującą o zwy
cięstwie bramkę zdobył Jaworski.

Nie umniejszając sukcesu miej
scowych, należy zaznaczyć, że go
ście zagrali osłabieni brakiem: Rem- 
beckiego, Michalaka, Muśzały, Suli
ka i Kudły.

Spotkanie stało na dość dobrym 
poziomie. Obie drużyny zademonstro 
wały wcale niezłe wyszkolenie tech
niczne.

Minimalne zwycięstwo gospoda
rzy jest zasłużone. Toruńczycy mie
li wprawdzie kilka okazji do zdoby
cia bramki, jednak niezaradność ata 
ku nie pozwoliła na ich wykorzysta
nie.

* ♦ ♦
INOWROCŁAW. Piłkarze Koleja

rza rozegrali w poniedziałek mecz w 
Inowrocławiu z tamtejszą Unią.

Toruńczycy mimo, że nie wystawili 
w pełnym składzie odnieśli łatwe 
zwycięstwo w stosunku 3:1.

Mecz stał na przeciętnym pozio
mie. Bramki dla kolejarzy uzyskali: 
Rembecki 2 oraz Sokołowski. Gospo
darze honorowy punkt zdobyli ze 
strzału samobójczego kolejarzy.

W przedmeczu spotkali się „tramp
karze" obu zespołów. Wygrali miej
scowi 4:3 (3:1). (d)

Spartakiada W?

Zacięty pojeayneK stoczyli ze sobą Czapliński <z lewej) i Palinski (Bydgoszcz). Walkę 
wygrał Czapliński na skutek dyskwalifikacji przeciwnika. Czapliński zdobył tytuł mistrza 
Wojska Polskiego na rok 1952.

NA ZDJĘCIU widzimy obu pięściarzy z sędzią Łaukedreyem w chwilę po zakończeniu 
spotkania. Foto „Gazeta**.

t

Święto kultury fizycznej
22 czerwca sportowcy obchodzić będą doroczne święto kultury 

fizycznej, które swym zasięgiem obejmie wszystkie ogniwa spor
towe w mieście i na wsi.

Zrzeszenia sportowe i Komitety K. F. rozpoczęły już prace przy
gotowawcze. W dniu tym bowiem przewiduje się zorganizowanie 
tysięcy atrakcyjnych imprez propagandowych. Główna uwaga orga
nizatorów zwrócona została na przygotowanie masowych pokazów 
gimnastycznych. Przewiduje się, że w pokazach weźmie udział po
nad 60 tys. osób zorganizowanych w zrzeszeniach związków zawo
dowych.

Święto kultury fizycznej ma dać pełny obraz osiągnięć naszego 
sportu, który dzięki troskliwej opiecie Państwa, osiągnął poziom 
niespotykany w latach międzywojennych.

Dlatego też już teraz należy pomyśleć o planie pracy, który 
szczegółowo zanotuje wszelkie zagadnienia związane ze świętem. 
Pracy jest wiele, trzeba bowiem przygotować imprezy o charakte
rze masowym, które wymagają poważnego wysiłku i współpracy 
aktywu społecznego. Nie znaczy to jednak, że należy pomijać pracę 
nad dalszym upowszechnieniem sportu w zakładach produkcyj
nych. Winniśmy organizować imprezy, przygotowywać się do po
wiatowych biegów kolarskich, które rozegrane zostaną w ramach 
V „Wyścigu Pokoju".

Do święta kultury fizycznej przygotowują się już sportowcy na
szego województwa, którzy pragną, aby 22 czerwca był dniem 
wspaniałego podsumowania pracy działaczy i sportowców miast 
i wsi pomorskich. (w)

„Wyścigu Pokoju" „Deutsches Sport 
Echo", w artykule pt. „W Miesiącu 
Przyjaźni Niemiecko - Polskiej".

— Jeszcze w Miesiącu Przyjaźni 
Niemiecko - Polskiej nastąpi w War
szawie start do V „Wyścigu Pokoju". 
Trasa wyścigu przebiega w tym ro
ku również przez NRD, co jest jesz
cze jednym dowodem zacieśniającej 
się przyjaźni między narodem pol
skim i niemieckim, która w ostatnich 
latach przejawia się nie tylko w dzie 
dżinie sportu, ale i w życiu politycz
nym i gospodarczym.

W dąlszym ciągu artykułu — „Sport 
Echo“ donosi o przygotowaniach pol
skich kolarzy, wspominając zwłasz
cza o Wrzesińskim, Wójciku, Hada- 
siku i Klabińskim uważając ich za 
groźnych przeciwników oraz o star
cie włoskich sportowców - robotni
ków w „Wyścigu Pokoju".

Interesujące są szczegóły dotyczą
ce przyjęcia kolarzy w Berlinie. Start 
do dalszego etapu nastąpi przed ha
lą sportową znajdującą się przy Al. 
Stalina, w punkcie, gdzie wre naj
bardziej intensywna praca nad odbu
dową zniszczonego miasta. Dla ucze
stników wyścigu oraz dla gości przy
gotowano już wygodne kwatery w 
gmachu szkoły partyjnej im. Augu
sta Bebela. Tam wręczone zostaną 
również nagrody zwycięzcom etapu 
wiodącego do Berlina. Miasto zosta
nie odświętnie udekorowane flagami 
państw biprących udział w wyścigu.

Sportowcy i ludność miast oraz 
wsi, przez które przebiegać będzie 
trasa wyścigu na terenie NRD, przy
gotowują dla kolarzy wiele niespo
dzianek.

Plakat wydany w Czechosłowacji w związku 
ze zbliżającym się V Międzynarodowym Ko
larskim Wyścigiem Pokoju Warszawa—Berlin— 
Praga, organizowanym przez „Trybunę Ludu**, 
„Neues Deutschland" i „Rude Pravo“.

Foto CAF

Oficjalny skład 
kolarzy angielskich

Jak podaje „Trybuna Ludu" do Ko 
mitetu Organizacyjnego Wyścigu Ko
larskiego Warszawa — Berlin — Pra
ga wpłynęło imienne zgłoszenie dru
żyny angielskiej.

Na starcie w Warszawie ujrzymy 
nast. kolarzy: J. Steel, J. Gren- 
field, B. Wood, F. Seel i S. Les. — 
Szóstego zawodnika wyznaczy kie
rownictwo drużyny później.

Wśród reprezentantów Anglii nie 
ma kolarzy, którzy startowali w roku 
1950. Najstarszy z kolarzy liczy 26 
lat.

Tegoroczne Biegi Narodowe zgromadzą na starcie ponad 45 tysięcy 
sportowców. Według dotychczasowych meldunków przewidziany jest 
również start 17.000 młodych sportowców zrzeszonych w Szkolnych Ko
łach Sportowych.
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Są to cyfry, które znacznie odbie
gają od cyfr zanotowanych na star
cie tej masowej imprezy w latach 
ubiegłych. Trzeba dodać, że są to cy
fry radośniejsze — większe. Spodzie
wany jest także liczniejszy aniżeli 
dotąd udział w Biegach — kobiet. 
Należy zaznaczyć, że największym 
procentem kobiet wykazywały się do 
tej pory Szkolne Koła Sportowe (50),

nik ten poważnie zasili słabą defen
sywo kolejarzy.

Niestety jeżeli 
chodzi o poziom 
meczu, to sympaty 
ków Kolejarza spot 
kało wielkie roz
czarowanie. Byd
goszczanie nadal 
grają bezmyślnie, 
chaotycznie, a zdo
byte bramki wca

le nie mówią o umiejętnościach strze 
leckich napastników. Były one raczej 
przypadkowe. Jeżeli drużyna nie weź 
mie się ostro do pracy i nie odrobi 
dużych zaległości, to nie wróżymy jej 
żadnego powodzenia w dalszych me
czach ligowych.

Forma, jaką zademonstrowali kole
jarze w niedzielę, nie pozwoli im na 
uzyskanie chociażby jednego punktu 
w meczu z lokalnym rywalem — 
Gwardią, który jak wiemy odbędzie 
się w nadchodzącą niedzielę o godzi
nie 11.00 na stadionie Spójni. Goście 
zaprezentowali się b. słabo i poza 
ambicją nic nie pokazali.

Bramki zdobyli: Wisznicki z rzutu 
karnego i Andrzejewski. Sędziował 
Przybysz.

skał Kaźmierczak, a dla gospodarzy 
Kozłowski. W drużynie łódzkiej na 
wyróżnienie zasłużył bramkarz. U 
gospodarzy najlepiej grała linia po
mocy. (hl)

Turniej szachowy
W rozgrywkach o szachowe mi' 

strzostwo szkół grudziądzkich uzy
skano następujące wyniki: Technik I 
— Unia 7,5:0,5, Sparta I — Handlo
wiec 5:2, Mechanik — Szkoła Pod
stawowa nr 7 6:2, Szkoła TPD — 
Szkoła Podstawowa nr 8 8:0, Technik 
II — Sparta II 6,5:1,5.

W rozgrywkach prowadzi nada] 
Technik I (26 pkt.) przed Mechani
kiem (17,5 pkt.), Spartą I, Handlow
cem i Szkołą TPD (wszyscy po 11 
pkt.)

k Z. B.

ZAKOPANE. Odby 
się tu konkurs na du 
żej Krokwi. Zwycięży- 
raz jeszcze znajdują
cy się w dobrej for
mie Stanisław Ataru- 
sarz, który poza kon
kursem uzyskał odleg
łość 82 m.

W czasie zawodów 
Marusarz skoczył 75 : 
77 m. uzyskując notę 
211 pkt. Drugie miejsce zajął Tajner — 
skoki: 74,5, 78,5 m. nota 204,5 pkt. Na 
trzecim miejscu uplasował się Kowal
ski, a na czwartym miejscu Kula. 
Wszyscy z CWKS.

Poza konkursem brali również udział 
narciarze radzieccy.

O puchar ZMP
Ogniwo (Kraków) — Budowlani 

(Ch) 2:2 (1:0).
Kolejarz (P) — Włókniarz (Ł) 7:1 

(4:1).

TABELE
GRUPA I

Budowlani (Gd) 1 1 0:0
Gwardia (Kr) 1 1 1:1Kolejarz (W) 1 1 0:0
Ogniwo (B) 1 1 1:1
OWKS (Kr) 1 1 0:0
Unia (Ch) 1 1 0:0

PIŁKA NOŻNA

GRUPA II
Kolejarz (P) 2 4 9:2
Ogniwo (Kr) 2 3 5:4
CWKS 1 2 1:0
Budowlani (Ch) 2 1 3:4
Górnik (Radlin) 1 0 0:1
Włókniarz (Ł) 2 0 3:10

Gwardia (Kr) — Włókniarz (Kr) 0:0
Ogniwo (Wr.) — Ogniwo (Byt.) 1:1
OWKS (Lub.) — Budowlani (Lub.) 

3:2
Stal (Kat.) — Stal (Lipiny) 1:3 «
Budowlani (Opole) — Unia (Ch.) 3:0
Stal (Sos.) — Górnik (Michałkowi- 

ce) 5:1
Górnik (Radzionków) — Górnik 

(Rad.) 1:1


